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PRrorurprpR MED HENSyN TIL LovcIvNING oc PoLITIKKEn I Ån 2000

I sin meddelelse om de strategiske mål i årene mellem 2000 og 2005 peger Kommissionen på

fire centrale eÍmer, som vil forandre vores politiske projekt i løbet af denne Kommissions
mandatperiode og i mange år derefter. Der peges på fplgende fire punkter:

o Nye beslutningsstrukturer iEU

o Et stabilt Europa med en stærkere sternme på verdensscenen

o En ny Økonomisk og social dagsorden

o Bedre livskvalitet for alle.

I arbejdsprogrammet for 2000 gennemgås de første skridt, som vil blive taget i de kommende
måneder for at realisere de strategiske mål for de næste fem år. Det ledsages af en oversigt
over de lovgivningsmæssige initiaiiver og policy-initiativer, der forventes truffet i årr.

Som i tidligere år fokuserer dette arbejdsprogram på nye lovgivningsforslag og nye policy-
forslag.

Der erindres imidlertid for det første om, at når der på nogle områder optræder forholdsvis få

forslag for 2000, er det ofte udtryk for, at arbejdet koncentreres om at styre mange af de

allerede igangsatte initiativer gennem de forskellige stadier fra hgringer til vedtagelse af den

endelige lovgivning ogleller gennemførelse af de vedtagne beslutninger.

Der erindres for det andet om, at dette centrale arbejde bestående i formulering af lovgivning
og politikker suppleres af den brede vifte af opgaver, som Kommissionen i gvrigt varetager.

Disse opgaver omfatter alt fra forvaltningen og gennemfgrelsen (sammen med

medlemsstaterne) af fællesskabsprogrammer under strukturfondene, foranstaltninger på

landbrugsområdet og på uddannelsesområdet til humanitær bistand i Europa og andre steder i
verden. Af tilsvarende stor betydning er de daglige aktiviteter forbundet med at overvåge

gennemførelsen af den eksisterende lovgivning (navnlig i relation til det indre marked eller
forsyningssektorerne, der for nylig er blevet åbnet op for konkurrence), at håndhæve

konkurrencereglerne, at forsvare Fællesskabets interesser ved EF-Domstolen og at skabe nye

samarbejdsformer, der bygger på samarbejde, benchmarking og udveksling af erfaringer og
bedste former for praksis mellem de nationale, regionale og lokale administrationer.

Meddelelsen om strategiske mål 2000-2005, KOM(2000) 154, dette arbejdsprogram, oversigten over
påtænkte aktioner i tilknyning til programmet for år 2000 og Kommissionens formand Romano hodis
taletilEuropa-Parlamentetden l5.januar2000findespåEuropapåfølgendeadresse:
http://europa.eu. int/comm/off/work/i ndex-en.htm.
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1.1.

EuRota, DETs NABoER oc RESTEN AF vERDEN

Udenrigs- og sikkerhedspolitik

Som begivenhederne de seneste 12 måneder har vist, er det nØdvendigt, at EU
indtagei en aktiv rolle på den regionale scene og verdensscenen, hvis den ønsker

at bidiage til at stabilisere det europæiske kontinent og sikre virkeliggørelsen af

strategisie europæiske måI. Kommissionen og Javier Solana, den hpjtstående

repræientant for den fælles udenrigs- og sikkerhedspolitik (FUSP), arbejder tæt

,u¡¡.rn. Stats- og regeringschefernes beslutning på Det Europæiske Råds mØde i

Helsingfors om at styrke den fælles europæiske sikkerheds- og forsvarspolitik
fordrei en bedre sammenhæng mellem fællesskabsaktioner og FUSP-aktioner. Der

vil blive fokuseret på udvikling af en ikke-militær krisestyringsmekanisme, og der vil
blive fremsat forslag om at oprette en hurtig reaktionsmekanisme. Kommissionen

vil bestræbe sig på at skabe stØre sammenhæng mellem sine aktiviteter på

henholdsvis menneskerettighedsområdet og demokratiseringsområdet ved at udforme

en ny menneskerettighedsstrategi.

Som forberedelse til udvidelsen af EU vil der blive indgået særlige strategiske

partnerskaber med nabolandene og naboregionerne. Navnlig vil Kommissionen gå

uidere med sin strategi for stabilisering og associering i Balkanlandene, og den vil
ved hjælp af Stabilitetspagten søge at styrke og målrette de anstrengelser, som det

internatiónale samfun d gør for at hjælpe landene i dette område. Partnerskabs- og

samarbejdsaftalerne og de fælles strategier danner et godt udgangspunkt for

udviklingen af forbindelserne med Rusland og Ukraine. Der vil blive gjort en indsats

for at skabe et tættere samarbejde med landene i Kaukasus.

I november víl der blive afholdt en konference for stats- og regeringscheferne fra

EU-medlemsstaterne og Middelhavslandene, og den skulle gerne puste nyt liv i
Barcelona-processen, der med tiden vil udmønte sig i partnerskaber baseret på

almindeligè retsprincipper og hensynet til en bæredygtig udvikling. Dermed vil
Europa flmulighed for at forøge sit bidrag til fredsprocessen i Mellemøsten. Via det

genoþüvede Euro-Middelhavspartnerskab vil EU også bestræbe sig på at udnytte

sine historiske og politiske bånd til Maghreb-landene bedre.

Med hensyn til vores forbindelser med USA vil vi bestræbe os på at mindske og så

vidt muligt eliminere de uoverensstemmelser, der optræder inden for den.

transatlantiske handel. Vi bør i stedet bygge på et bredt fundament af fælles værdier

og interesser for at skabe et. ægte partnerskab, der vil gøre det muligt for os i
fællesskab at nå vore økonomiske, politiske og sikkerhedsmæssige mål rundt om i

verden.

EU vil søge atstyrke koordineringen med andre globale økonomiske aktører. I Asien

vil EU aiUe¡Oe for stabilitet og sikkerhed og støtte økonomiske reformer. EU vil

støtte bestræbelserne på' at mindske spændingerne i området og forbedre

handelssamarbejdet, især med Japan og Korea. Kommissionen vil søge at uddybe .

Fællesskabets forbindelser med Latinamerika og fortsætte forhandlingerne om

associeringsaftaler med Mercosur og Chile. EU vil lægge vægt på at sikre en

meningsfuld udmøntning af resultaterne af topmødet i Rio i juni 1999 mellem EU og

Latinamerika.
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For at give EU',s stemme stØfre gennemslagskraft verden over vil Kommissionens

tjenestelrene for eksterne forbindelser blive omorganiseret. ':

Multilateral handel, udvikling, humanitær bistand

Når det gælder vore handelsforbindelser, består hovedmålsætningerne fortsat i at

libéralisere handelen yderligere for at stimulere væksten og udviklingen-'.at styrke

ãet regelbaserede hándelJsystem for bedre at kunne håndtere udfordringen fra

globaliseringen og at finde ãn løsning på udviklingslandenes særlige problemer'

Údeblivelseã af positive resultater på-ministerkonferencen i Seattle gør det mere

;åkt";;ná nog.nrinde før at fottsætte den konsensussggende indsats sammen med

ïore handelspartnere. Dette vil forbedre chancerne for en vellykket lancering af en

ny omfattende handelsrunde. Parallelt hermed vil Kommissionen undersøge, hvordan

dän måde, som WTO fungerer på, kan eller bør forbedres (både internt i

organisationen og hvad angåidens forbindelser med verden udenfor). Momentum

Ua! en WTO-leãet proceJ skal opretholdes, og de planlagte forhandlinger om

t¡eãesteydelser og lanObrug skulle begynde i tegyndelsen af 2000' Foruden denne

multilatärale dagiordrn ui Kommissionen forsØge at lØse en række problemer

vedrørende markedsadgang, som præger nogle af de bilaterale handelsforbindelser

med tredjelande.

Foruden at opretholde og udbygge Fællesskabets forbindelser med udviklingslandene

vil Kommissionen otnlorrnúlãie sine udviklingssamarbejdspolitikker. Den vil

underspge, hvordan disse politikker føres ud i praksis for derigennem at gøte de

forskell[e dele af vores indsats mere komplementære og sammenhængende'

Indsatsen for at udrydde fattigdom vil indtage en helt central plads i de kommende

år. Komplementariteten, koordineringen og kóhærensen i udviklingssamarbejdet skal

forbedres.

Gennem Det Europæiske Fællesskabs Kontor for Humanitær Bistand (EcHo)

vil EU fortsætte med at være den største bistandsyder overalt i verden' Det vil blive

undersøgt, om vi har mulighed for at levere vores indsats hurtigere og mere effektivt,

og om nì kun forbedre vores samarbejde med andre institutioner og agenturer'

Udvidelse

I Helsingfors beslutrede Det Europæiske Råd at indlede tiltrædelsesforhandlinger

med endnu seks lande i februar 2000 og at anerkende Tyrkiet .som kandidatland'

Det betyder, at der nu vil blive ført forhandlinger med tolv lande'' Forhandlingerne

vil foregå i takt med kandidatlandenes forberèdelser. Med hensyn til Tyrkiet vil

Kommissionen implementere en førtiltrædelsesstrategi, herunder et tiltrædelses-

partnerskab. De bilaterale forbindelser og forberedelserne på medlemskab vil

fortsætte inden for rammerne af Europaaftalerne og via deltagelse i

fællesskabsprogrammer og fællesskabsorganer. Dette år vil også være det første

fulde år med udvidet finansiel støtte til kandidatlandene gennem PHARE-

programmet, ISPA (strukturel finansiering af foranstaltninger på miljø- og

irunîpor,orrådet) og SAPARD (landbrugsiinansiering). Kommissionen vil også

1.3.

Bulgarien, cypern, Tjekkiet, Estland, ungarn, Letland, Litauen, Malta, Polen. Rumænien' slovakiet og

Slovenien.
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fremlægge sin kommunikationsstrategi for at sikre en bred forstâelse for og accept af
udvidelsen i såvel medlemsstaterne som kandidatlandene. .:

DBN ørolroMrsKp oc socrALE DAcsoRDEN

Hovedsigtet med den nye økonomiske og sociale dagsorden vil bestå i at udvikle en
langsigtet strategi for en konkurrencedygtig, innovativ og vidensbaseret pkonomi,
der ikke udelukker nogen. Kun derigennem vil det være muligt at tilvejebringe en
stærk og vedvarende vækst via politikker, der tager sigte på at genskabe fuld
beskæftigelse og styrke den sociale samhørighed. Begrebet holdbar Økonomisk
udvikling vil spille en central rolle ved udformningen af den nye dagsorden.

Økonomiske resultater, beskæftigelse og social samh6righed er indbyrdes
forstærkende. Deres sammenkædning fordrer en bred og sammenhængende indsats
på alle niveauer i EU, hvis vi skal kunne arbejde med en økonomi, der bliver mere og
mere integreret og mere og mere åben.

Det Europæiske Råd vil afholde et særligt møde i Lissabon i marts urider
overskriften "Beskæftigelse, økonomíske reþrmer og social samhqrighed - hen ímod
et Europa baseret på ínnovation gg viden". Dette møde vil bidrage til opfyldelsen af
ovennævnte mål og sætte den økonomiske og sociale dagsorden for de kommende år.

Den Økonomiske og Monetære Union, euroen, håndtering af transformeringen
af Europas Økonomi

Kommissionen vil koncentrere sig om foranstaltninger på europæisk plan, der kan
styrke værdien af de sidste ti års økonomiske resultater. Disse omfatter faldende
rentesatser og en lav og konvergerende inflation. Det bør være vores mål at
komplementere en kultur med pkonomisk stabilitet med en ny kultur med økonomisk
dynamik.

Den Økonomiske og Monetære Union bidrager sammen med euroen til sunde
offentlige finanser, stabilitet og optimisme i erhvervslivet. Dette giver sig udslag i
vækst og nye arbejdspladser. De økonomiske udsigter for hele EU har aldrig set
bedre ud. Samordningen af de makroøkonomiske politikker, retningslinjerne for
beskæftigelsen og Cardiff-processen vedrørende strukturreformer vidner alle om en
beslutningsstruktur i EU, hvor medlemsstaternes koordinering af deres nationale
politikker og Fællesskabets politikker supplerer og forstærker hinanden.
Overvågningen og koordineringen af medlemsstaternes Økonomiske og
monetære politikker vil fortsætte og bør styrkes som led i de årlige overordnede
retningslinjer for de økonomiske politikker.

Et af de vigtige mål vil bestå i at modernisere Europas økonomier og udstyre både
borgerne og arbejdstagerne med de færdigheder, der er nødvendige i et on-line
informationssamfund. Romano Prodis øEurope-initiativ vil kunne yde et betydeligt
bidrag til at lette overgangen til en digital økonomi.

Uddannelse og efteruddannelse af borgerne i hele deres erhvervsaktive tilværelse
spiller en afgørende rolle. Kommissionen vil fremsætte et forslag til en handlingsplan
om de fremtidige prioriteringer for at sikre, at den ny teknologi på
undervisningsområdet udnyttes i fuldt omfang, og for især at fastlægge en strategi,
derkan sikre, at deri hvert eneste klasseværelsei2002 vil være adgang til Internettet
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og multimedieudstyr, og at lærerne vil have modtaget den relevante oplæring i

biugen heraf. Kommissiónen vil også fremlægge e.l meddelelse om Europa som et

oriå¿r med livslang uddannelse og den vil fremme samarbejdsinitiaver,

studieophold i udland.T og udvekslinger inden for rammerne af programmer såsom

socRATES og LEONARDO, som vil blive lanceret i årets løb.

Forberedelserne til indførelsen af eurosedler og euromØnter i 2002 vil fortætte.

Informationsindsatsen over for erhvervslivet og forbrugerne vil blive styrket, og der

vil blive fremsat et forslag til forordning om bekæmpelse af falskmØntneri.

Modernisering af EU's sociale model, styrkelse af den sociale samhørighed

Ønsket om at bringe EU tættere på borgerne vil udgøre hoveddrivkraften bag EU's

dagsorden på befiræftigelsesområdet og det sociale område i 2000 og derefter.

Dei vil væie vigtigt ui sikre, at transfonneringen af samfundet og Økonomien

forvaltes på en ra¿i, der maksimerer borgernes muligheder for at deltage aktivt i

samfundei, og som fremmer den sociale samhØrighed. Moderniseringen af den

europæiske roiiul" model er nødvendig i lyset af de fundamentale samfundsmæssige

og øtonomiske forandringer, der følger af især globaliseringen, den teknologiske

uãvikling og den demografiske udvikling, der alle spiller en rolle for den

fremspirende vidensbaserede økonomi.

Der vil blive fremlagt et nyt socialt handlingsprogram i løbet af dette år'

Ønsket om at skabe mere og bedre beskæftigelse indtager en central plads i

Kommissionens målsætninger. Styrkelsen af den europæiske beskæftigelsesstrategi,

navnlig med år 2000 som det førsie år med den nye generation af programmer under

Den Elropæiske Socialfond, forsyner os med et værktøj, der muliggør fremskridt på

dette område. Overvågningen af medlemsstaternes praksis på beskæftigelsesområdet

og udformningen af Uãskæftigelsesretningslinjer i begyndelsen af efteråret vil blive

understøttet af indsatsen for ãt forbedre 
"ãgung"n 

til data, navnlig data vedrøíende

tjenestesektoren.

KommissionenvilfortsatstøttearbejdsmarkedsdialogenpåEU-plan.Denvilogså
tilskynde arbejdsmarkedets parter til at gge deres bidrag til beskæftigelsesstrategien.

Kommissionen vil i forlængelse af sin tidligere grønbog lancere den første

hpringsrunde blandt arbejdsmãrkedets parter om tilpasningen og moderniseringen af

arbejdstilrettelæggelsen og arbejdsforhold.

Kommissionen vil udbygge samarbejdet mellem medlemsstateme om

moderniseringen og hoidiãrheden af socialsikringssystemerne, herunder

pensionssystemerne.

Ligestitling mellem kønnene vil også indgå som et vigtigt punkt ved udformningen

af vores politikker. Kommissionen vil udsende sit femte ranìmeprogram for

ligestilling mellem kønnene. Den vil lancere et initiativ for samarbejde på EU-plan

rill.r medlemsstaterne om social integrering og vil fremsætte forslag herom med

udgangspunkt i traktatens sociale bestemmelser (EF-traktatens artikel 137). Den vil

foñsætte arbejdet med at få gennemført de foranstaltninger mod forskelsbehandling,

der blev fremiat forslag om i 1999 i henhold til EF-traktatens artikel 13'
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2.3. Økonomisk og social samhørighed 
"

Kommissionen vil forfølge målsætningen om at sikre social og økonomisk
samhprighed for at mindske forskellene i udviklingsniveau mellem regionerne i EU.
Ved gennemførelsen af Agenda 2000's mål på dette område vil de eksisterende
instrumenter blive udnyttet fuldt ud. Det drejer sig om Den Europæiske Socialfond,
Den Europæiske Fond for Regionaludvikling, EUGFL, FIUF og Samhørigheds-
fonden. Forvaltningen af strukturfondene vil blive styrket i samarbejde med
medlemsstaterne ved hjælp af bestemmelserne i de nye forordninger. Der vil blive
vedtaget de første beslutninger om den nye generation af programmer for
økonomisk udvikling, som vil blive medfinansieret af strukturfondene og inden for
rammerne af bestemte fællesskabsinitiativer. Der vil blive gjort en fortsat indsats for
at sikre, at den overordnede strategiske programmering er på plads ved årets udgang,
således at medlemsstaterne kan foretage deres egen detaljerede planlægning. Der vil
også blive vedtaget retningslinjer for alle fællesskabsinitiativerne (INTERREG III,
EQUAL, LEADER+ og URBAN II). Der vil blive gennemfprt projekter under
Samhørighedsfonden.

Den anden af de rapporter om den økonomiske og sociale samhørighed, der er omtalt
i traktatens artikel 159, vil blive offentliggjort. Den vil indeholde en evaluering af de
hidtidige resultater med hensyn til forbedringen af den sociale og Økonomiske
samhgrighed, og den vil markere startskuddet til en rækkê overvejelser om, hvordan
målene for regionalpolitikken kan opfyldes inden for en udvidet union.

Der vil desuden blive truffet nye foranstaltninger med det formål at sikre, at der tages
hensyn til de særlige karakteristika, der kendetegner regionerne i EU's yderste
periferi, jf. traktatens artikel 299, stk. 2. Dette vil berøre en række af Fællesskabets
politikker og ikke blot handle om økonomisk og social samhprighed.

Det indre marked, finansielle tjenesteydelser og beskatning

Den nye strategi for det indre marked, som blev godkendt på Det Europæiske
Råds møde i Helsingfors, forpligter Kommissionen til at evaluere og ajourfgre sine
mål for elimineringen af hindringerne for et velfungerende indre marked. Et centralt
element i den nye strategi er den årlige evaluering og ajourfpring af målene med
udgangspunkt i en analyse af de nationale markeder og de fremskridt, der er blevet
gjort. Den første evaluering vil finde sted i april og sikre, at udviklingen af det indre
marked også kan bidrage til udformningen af de overordnede retningslinjer for de
økonomiske politikker, der skal forelægges Det Europæiske Råd i juni.
Kommissionen vil fortsætte med at måle udviklingen og tilskynde til udveksling af
bedste praksis og peer review. Opmærksomheden vil i årets løb især blive rettet mod
EU's regler for offentlige udbud og posttjenester. Der vil blive foretaget en
undersøgelse af, om der er behov for en yderligere justering af reglerne for det indre
marked for at tage højde for udviklingen i elektronisk handel. En af
hovedopgaverne på dette område vil bestå i at tilvejebringe nogle forudsigelige
rartmer, inden for hvilken den elektroniske handel kan udvikle sig, og samtidig
opbygge en høj,grad af tillid hos forbrugerne til denne form for handel og sikre dem
effektive klageadgangsmuligheder. Dialogen med borgerne og feedback-
mekanismerne i tilknytning til denne dialog vil blive udvidet for at hjælpe
forbrugerne og borgerne med at blive aktive deltagere i en EU-dækkende
markedsplads. Med udgangspunkt i Fællesskabets lovgivning om databeskyttelse vil
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der i årets løb blive taget stilling til, om visse tredjelandes databeskyttelsesregler er

tilstrækkelige. :

Der vil blive taget nye skridt til at gennemføre handtingsplanen for finansielle

tjenesteydelser,ãg diise bestræbelser vil udgØre en vigtig del af aktiviteterne knyttet

til ¿rt indre maried, idet netop denne sektor kan yde et betydeligt bidrag til
jobskabelsen og konkurrenc""unðn. Prioriteterne i 2000 vil bestå i at videreudvikle

ieglerne for várdipapirmarkederne og investeringsservice og at tilvejebringe en

efiektiv beskyttelse-af forbrugere og investorer. Lovgivningsarbejdet vil fokusere på

udformning áf regler for tillágspensioner, ændring af den eksisterende lovgivning

om forsikri-nggrgl"t (forsikringsformidlere) og revision af prospektdirektivet med

henblik pâ, al gøre det lettere for virksomheder at rejse kapital i hele Europa. Andre

ikke-lovgivningsmæssige initiativer vil beskæftige sig med detailbetalinger,

regnskatsreglei, ændriig af lovgivningen for den finansielle sektor i kølvandet på

de-n elektroniske handelJ ankomst og en eventuel gennemarbejdning af investerings-

servicedirektivet.

på beskatningsområdet vil Kommissionen fortsætte sine bestræbelser på at

modernisere o[ forenkle moms- og punktafgiftsordningerne og vil i den forbindelse

tage udgangspúnkt i de langsigtedã mil om at standse udhulingen af visse kategorier

aisl.atæinãtógter, fjerne ãe fiskale barrierer inden for det indre marked og gøre

beskatningsordningerne mere beskæftigelsesvenlige. Den vil også forsøge at gå

videre med den skattepolitiske samordning. Kommissionen vil fremsætte

meddelelser om sin fremtidige beskatningsstrategi og om toldunionen. Den vil

desuden fremsætte forslag til ændringer af den nuværende momslovgivning for at

tilpasse den til elektronisk handel.

Iværksætterånd, konkurrenceevne og konkurrence

En styrkelse af iværksætterånden og innovationsindsatsen vil bidrage til at

bevare- og forbedre EU's konkurrenceevne i en global økonomi' -Et af

hovedmåls-ætningerne for virksomhedspolitikken vil bestå i at fremme

iværksætterånden i Europa og samtidig træffe foranstaltninger med henblik på at

forbedre det europæiskå erñvervslivJ konkurrenceevne. Aktiviteterne på dette

område vil respektere andre centrale policy-hensyn, f'eks' miljø- og

forbrugerbeskyttelie. En udbygning af det indre marked for varer og tjenesteydelser

vil også bidrage til at forbedre konkurrenceevnen.

En ny strategi for iværksættervirksomhed og forbedret konkurrenceevne vil

blive besk¡evét i en meddelelse om iværksættervirksomhed i foråret, og der vil

samtidig blive udsendt et nyt flerårigt program for fremme af initiativlysten og

iværksãtterånden. Andre tiltag vil fokusere på dels en vurdering af de fremskridt, der

er blevet gjort på europæisk ¡un og nationált plan i retning af at forenkle vilkårene

for erhveÑslivãt, dels en beichmarting af gode former for praksis.- Som nævnt i

eEurope-initiativet vil Kommissionen fóretage en undersøgelse af de nuværende

finansìeringsinstrumentèr for innovative projekter og af mark-edet for

risikovillig kapital. Den vil fremsætte forslag om, 1t Fællesskabets finansielle

instrumenér stãl fokusere på stptte til innovative og risikofyldte projekter- Eftersom

tjenesteydelser og on-line aktiviteter tegner sig for en stadig stØne del af økonomien,

uil f."fr. den åilige konkurrenceberetning beskæftige sig mere indgående med

servicesektoren og innovation.
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Kommissionen vil fortsætte sin strenge håndhævelse af konkurrencereglerne. Den

igangværende reform af disse regler på kartelområdet, fusionskontrolor.nrådet og

riatsitøtt.området vil bidrage til at gøre dem mere virkningsfulde. Den vil også

bidrage til at EØre den europæiske markedsplads mere attraktiv og mere

konkurrencedygtig. På kartelområdet vil de eksisterende procedureregler blive

forenklet. Virksomhederne vil modtage vejledning i, hvordan de nye regler om

vertikale aftaler vil blive anvendt. Behandlingen af horisontale samarbejdsaftaler vil
også blive taget op til ny overvejelse. Der vil blive givet vejledning i de forskellige

aspekter af fusionskontrolreglerne. Der vil blive udarbejdet en evalueringsrapport om

gruppefritagelsesforordningen om forhandling af motorkøretØier (der udløber i
2002), og der vil blive udsendt en forordning om fornyelse af gruppefritagelsen for
linjerederikonsoft ier.

På statsstøtteområdet vil der blive fokuseret på udformning af
gruppefritagelsesforordninger for støtte til små og mellemstore virksomheder,

uddannelse og beskæftigelse. Gennemsigtigheden af de finansielle arrangementer

mellem staten og virksomheder med ansvar for public service-opgaver vil blive

forøget,og der vil blive udarbejdet nye regler for støtte til film- og tv-industrien samt

bilindustrien.

Konkurrencesagernes og fusionssagernes internationale dimension bliver stadig

vigtigere, og derfor vil de bilaterale kontakter med vores største handelspartnere

blive udbygget. Håndhævelsen af de multilaterale regler vil også blive forstærket.

Informationssamfundet, forskning

Gennemførelsen ¿Europe-initiativet vil indtage en central plads i Fællesskabets

politikker for informationssamfundet. En af de vigtigste opgaver i første halvdel

ãf dette år vil bestå i at afslutte undersøgelsen af forholdene på

kommunikationsområdet. Den blev lanceret i november 1999 og tager sigte på at

skærpe konkurrencen yderligere, forenkle den eksisterende lovgivning og tilpasse

den iil realiteterne i en on-line økonomi og til de konvergerende kommunikations-

teknologier og -industrier. Dette arbejde vil resultere i en pakke af lovgivning
omfattende licensgivning, forsyningspligttjenester, samtrafik og foranstaltninger

vedrørende adgang til og beskyttelse af data. sideløbende med denne revision vil der

blive lagt særlig vægt på at fortsætte det internationale samarbejde i forskellige fora

for at tilvejebringe en fælles lovgivningsmæssig respons på følgerne af
informationssamfundet. Der vil endvidere være behov for at styrke samarbejdet om

forvaltningen af radiospektret. Der vil blive udarbejdet meddelelser om

cyberspace-kriminalitet, om den seneste udvikling på Internetfronten og om

resultaterne af høringen om grpnbogen om adgang til oplysninger fra den offentlige

sektor. Kommissionen vil støtte oprettelsen af en fælles Internetadresse (".eu")
ved siden af de nuværende nationale og generiske topdomæner. Endelig vil der blive
præsenteret en efterfølger til INFO 2000-programmet, der har giort meget for at

styrke produktionen af multimedieindhold i EU.

På forskningsområdet er der - foruden den daglige forvaltning af det femte

rammeprogram, der dækker en bred vifte af forskningsaktiviteter - blevet lanceret en

grundlæggende debat om forskningens rolle og den europæiske økonomis behov.

kommisiionen foreslår, at der skabes et Europæisk forskningsområde.
Begrundelsen for dette initiativ er, at der er en betydelig diskrepans mellem

forskningsindsatsen i medlemsstaterne og forskningsindsatsen hos vores
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hovedkonkurrenter. Desuden er der en mangel på kohærens mellem de forskellige
medlemsstaters forskningsindsats, og resultatet af indsatsen er meget mindre end det,
der potentielt kunne opnås.

På basis af en femårsevaluering vil Kommissionen præsentere sine første forslag
vedrørende det fremtidige sjette rammeprogram. På det beslægtede område for
rumforskningspolitik vil der fortsat blive gjort bestræbelser på at udforme en bred
rumforskningstrategi med deltagelse af alle interesserede parter og ved at udnytte den
synergi, der eksisterer mellem EU og Det Europæiske Rumagentur.

Landbrug og fiskeri

Landbruget og fiskeriet, der ganske vist rammes mindre af de aktuelle teknologiske
forandringer, er selv i færd med at tilpasse sig til det globale pres, udvidelsen, de
videnskabelige fremskridt, kravene om bedre beskyttelse af miljøet og forbrugernes
bekymringer med hensyn til produkternes kvalitet og sikkerhed. På
landbrugsområdet vil indsatsen blive fordelt mellem foranstaltninger på
internationalt plan og foranstaltninger på EU-plan. Internationalt er der behov for at
forsvare den europæiske landbrugsmodel som led i internationale
handelsforhandlinger, at indgå en række bilaterale internationale aftaler og at støtte
udvidelsesprocessen, herunder iværksætte førtiltrædelsesstrategien. På EU-plan vil
der blive fokuseret på gennemførelsen af de programmer og ændringer, der blev
indført med Agenda 2000-aftalen om den fremtidige finansiering af den fælles
landbrugspolitik, en hpjnelse af landbrugsprodukternes kvalitet og en strgmlining af
den komplicerede lovgivning. Desuden vil godkendelsen af lidt over 150 projekter
inden for udvikling af landdistrikterne bidrage til at lancere denne nye dimension af
landbrugspolitikken. Der vil være to andre opgaver bestående i dels at forankre
hensynet til miljøet dybere i den fælles landbrugspolitik, dels at lgse nogle særlige
problemer på en række individuelle markeder (der tænkes navnlig på markederne for
olivenolie, sukker, ris og svinekød).

Kommissionen vil fortsætte sine bestræbelser på .at forbedre fiskerisektorens
konkurrenceevne og bæredygtighed. I den forbindelse er det af afgørende
betydning at finde den rigtige balance mellem fangstkapacitet og fiskebestand og at
gennemføre de beslutninger om markeder og strukturer, som Rådet vedtog i
slutningen af 1999. Et vigtigt aspekt vil bestå i forslagene om at konsolidere over 20
eksisterende forordninger i en enkelt retsakt. Ved udformningen af lovgivning på
fiSkeriområdet vil der blive lagt særlig vægt på at sikre, at den er i overensstemmelse
med policy-målene på miljø- og udviklingsområdet. En af hovedprioriteterne på det
internationale plan vil være indgåelsen af en ny rammeaftale om fiskerisamarbejdet
med Marokko. Kommissionen vil forsgge at komme videre med spørgsmålet om
Fællesskabets deltagelse i regionale fiskeriorganisationer.

I ¡oncnRnps TJENESTE

Foruden bamarbejdet på det sociale og Økonomiske område forventer borgerne i
stigende grad, at EU kan tilbyde løsninger på regionale og lokale problemer, der
berører dem i deres hverdag, og som kræver en fælles respons. Det kan dreje sig om
problemer, der har relation til deres miljø, kvaliteten af deres fødevarer, deres
rettigheder som forbrugere, deres ønske om at kunne rejse sikkert eller deres
bekymringer med hensyn til kriminalitet, retssikkerhed og immigration, som ofte er

3.
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3.1.

problemer, der oversk¡ider nationale grænser. Samtidig ser de i det europæiske

lamarbejde en anerkendelse af deres værdifulde diversitet og forskelligartede

kulturer, der giver en fornemmelse af en europæisk, national eller lokal identitet.

Miljø

På miljøområdet vil der blive lagt særlig vægt på udformningen af et sjette

miljøhandlingsprogram, der vil danne miljøsøjlen i det mere omfattende program

for bæredygtig udvikling, der vil blive udarbejdet forud for Rio + l0 Konferencen i

2002. Den centrale udfordring ligger fortsat i at forene en bæredygtig miljøudvikling

med de sociale fremskridt og en bæredygtig økonomisk udvikling. Det kommende

program vil bygge på erfaringerne fra det forudgående program og borgernes

stigende forventninger, når det handler om miljøet. For at imødekomme disse

foiventninger vil vi igen koncentrere os om gennemførelsen af de eksisterende

regler, og der vil blive taget skridt til forbedre adgangen til oplysninger om miljøet.

Eicentralt element i miljøstrategien vil bestå i at gå videre med inkorporeringen af
miljøhensynet i andre områder og fællesskabspolitikker. Der vil blive gjort en

særiig indsats for at forbedre reglerne for genetisk modificerede organismer og for
at færdiggøre lovgivningen vedrørende vand- og luftkvalitet. Der vil blive udsendt en

hvidbog om miljøansvar. Der vil blive fremlagt strategier for den fremtidige

behandling af PVC og for den kemiske industri.

Fødevaresikkerhed, folkesundhed, forbrugertillid

Før alt andet forventer forbrugerne at have adgang til sikker mad af høj kvalitet. I
begyndelse af januar vedtog Kommissionen en hvidbog om fødevaresikkerhed,
hvori den foreslog, at der oprettes en europæisk fødevaremyndighed, indføres

principper for fødevaresikkerhed samt sporings-, kontrol- og nødprocedurer i alle led

àf '¡ord-til-bord"-kæden. Kommissionen vil arbejde for at få gennemfprt sit program,

der indebærer en omfattende reform af levnedsmiddellovgivningen. Dyrs velfærd i
produktionsleddet og under transport er et andet område, hvor der vil blive taget

lo vgivningsmæssige initiativer.

Mere generelt vil Kommissionen - under anvendelse af sine nye beføjelser i henhold

til Amsterdam-traktaten - fremlægge en meddelelse om en sundhedsstrategi for EU,

hvori den vil redegøre for, hvordan de af traktatens bestemmelser, der har relation til
sundhedsområdet, kan føres ud i livet. Meddelelsen vil udgØre et supplement til
handlingsprogrammet om sundhed, videreudviklingen af medlemsstaternes indbyrdes

varslingssystemer for smitsomme sygdomme og direktivet om indførelse af høje

standarder i relation til blod og blodprodukter.

Kommissionens forbrugerpolitik i 2000 vil fortsat fokusere på at imødekomme

forbrugernes forventninger ved at sikre dem regler, der kan beskytte deres rettigheder

i en uensartet on-line økonomi, hvor grænserne udviskes mere og mere. De

prioriterede områder omfatter produkt- og tjenesteydelsessikkerhed, vildledende

ieklamer, forbrugerkredit og forbrugerlån, en forbedring af samarbejdet mellem de

nationale administrationer og spørgsmål vedrørende adgang til almennyttige

tjenester.

3.2.
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3.3. Transport, energi 
ï

Borgerne vil også fremover være optaget af alt, hvad der har med mobilitet at gøre,

flyforsinkelser, trafiktæthedens og de forskellige brændstoftypers indvirkning på

miljøet, fly- og skibsfartssikkerheden samt den pris, de skal betale for gas og

elektricitet. Derfor vil både transport og energi indtage en fremtrædende stilling i

arbejdsprogrammet for 2000.

Med henvisning til de forpligtelser, som Fællesskabet påtog sig i kølvandet på

Kyoto-konferencen om nedbringelse af mængden af drivhusgasser, vil der blive
udarbejdet et strategidokument om forskellige energikilder og om især spørgsmålet

om forsyningssikkerheden inden for og uden for EU. De nuværende retningslinjer for
transeuropæiske energi- og transportnet vil blive revideret for at fokusere på de

tilbageværende flaskehalse og forbedre interoperabiliteten mellem nettene.

Kommissionen vil ajourføre sine retningslinjer fra 1992 om den fremtidige udvikling
i Fællesskabets transportpolitik og vil ved den lejlighed is-ær fokusere på balancen

mellem vejtransport,l.rnbun.transport og skibstransport. .A¡ ZOOO vil også blive et

afgørende år for det europæiske satellitnavigationssystem (GALILEO), idet

Kommissionen i årets løb vil forsøge at få dannet et joint venture, der kan realisere

projektet.

Kommissionen vil overveje, hvad mere der skal gøres for at fremme et
grænseoverskridende energimarked, nu hvor elektricitets- og gasmarkederne er
blevet åbnet op for konkurrence. Kommissionen vil fremsætte forslag om rammerne
for et fælles europæisk luftrum, der sammen med et forslag om oprettelse af et

europæisk luftfartssikkerhedsagentur vil kunne bidrage til at forhindre
flyforsinkelser og styrke forbrugernes og erhvervslivets tillid til luftfartssektoren.
Den vil også fremsætte forslag om en stramning af sikkerhedsreglerne og en
forbedring af uddannelsesniveauet inden for den maritime sektor.

Den indflydelse, som transport og energi har på miljøet og klimaforandringer, vil
være det centrale tema for en grønbog, der vil se nærmere på den offentlige
transports rolle og privatbilismens rolle i byerne. En anden meddelelse vil
indeholde et forslag om at vedtage en teknologisk strategi for bekæmpelse af
klimaforandringer.

Et område med frihed, sikkerhed og retfærdighed

Behovet for at udvikle EU som et område med frihed, sikkerhed og retfærdighed
blev med Amsterdam-traktaten gjort til et prioriteret mål for EU.

Kommissionen vil derfor bestræbe sig på at få gennemføn det ambitiøse program,

der blev resultatet af Det Europæiske Råds møde i Tammerfors i oktober 1999 om

frihed, sikkerhed og retfærdighed.

Som et første skridt vil den føre en slags "resultattavle" for at holde øje med

resultaterne af de foranstaltninger, der skal bidrage til at indrette dette område med

frihed, sikkerhed og retfærdighed. I 2000 vil Kommissionen især gøre en indsats på

de i det fplgende nævnte områder.

På asyl- og immigrationsområdet er det nødvendigt at finde en balance mellem den

åbenhed, der kendetegner EU's traditioner og følger af EU's internationale

3.4.
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forpligtelser, og behovet for at sikre EU's ydre grænser. Kommissionen vil også se
nærmere på asylansØgningesprocedurerne. ,:

For så vidt angår spørgsmålet om domstolsadgang, vil Kommissionen udarbejde en
meddelelse og fremsætte forslag til foranstaltninger for at forbedre den gensidige
anerkendelse af domme på det civil- og erhvervsretlige område. Kommissionen vil
også udarbejde en grønbog om retshjælp og se nærmere på spørgsmålet om
skadelidtes rettigheder. I relation til kriminalitet af europæisk dimension vil indsatsen
fokusere på bekæmpelse af organiseret kriminalitet, navnlig gennem en styrkelse
af politis arnarbejdet.

Der vil blive fremsat forslag til en ny forordning om EU-borgeres opholdsret i EU,
som vil samle alle de nugældende bestemmelser i en enkelt retsakt.

Kommissionen vil sammen med medlemsstaterne fortsætte arbejdet med at udforme
et europæisk charter for grundlæggende rettigheder.

Uddannelse, kultur, sport og den audiovisuelle sektor

Ved at gøre fremskridt på uddannelsesområdet, kulturområdet, det audiovisuelle
område, ungdoms- og sportsområdet kan Kommissionen træffe et klart valg til fordel
for borgerne og en europæisk identitet, der trækker på vores fælles kulturarv.
Uddannelse og erhvervsuddannelse indtager en central placering i de strategier, der
er skitseret ovenfor, og som tager sigte på modernisere Europas økonomier og skabe
et samfund, der ikke udelukker nogen, trods den hurtige teknologiske udvikling. Et af
hovedformålene med eEurope er netop at sikre, at alle elever, der forlader skolen,
behersker den digitale teknologi ved udgangen af 2003.

Med hensyn til sport og medier vil der ved vedtagelsen og gennemførelsen af de
prograÍlmer, som Kommissionen fremsatte forslag om ved udgangen af sidste år.
(støtteprogram mod doping inden for sport og MEDIA Plus), blive fokuseret på en
EU-indsats på to områder, som borgerne nærer stor interesse for. Kommissionen vil
også undersØge virkningerne af de eksisterende henstillinger, som bidrager til at
skabe tillid til de audiovisuelle medier ved at beskytte mindreãrige mod skadeligt
programindhold.

Desuden vil der i årets løb blive lanceret to nye flerårige programmer, nemlig
Culture og JEUNESSE (foruden førnævnte SOCRATES og LEONARDO). De skal
bidrage til udvekslingen af studerende, arbejdstagere og unge og til at fremme den
kulturelle udvikling i EU. Å,ret igennem vil der blive ført en dialog med unge
mennesker, som skal munde ud i, at der i 2001 blivei udformet en ny strategi for
ungdomspolitikken i EU.

RTTonn¡ oG NYE ARBEJDSGANGE

I dag findes der næppe en social eller økonomisk aktivitet, som ikke påvirkes af EU's
politiske beslutninger, og der findes næppe et område, hvor medlemsstaternes
myndigheder ikke indgår som en integrerende del af beslutningsstrukturen i EU.
Integrationstempoet stiger, efterhånden som det indre marked realiseres, vigtige
sektorer af økonomien er blevet åbnet ôp for konkurrence, og flere hundrede tusinde
studerende, unge, ledere og arbejdere arbejder, studerer og tilbringer deres tid i andre
medlemsstater.

4.
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Denne succes har allerede fordret en vis nytænkning med hensyn til styringen af
vores aktiviteter. Samordningen af de makroøkonomiske politikker, retningslinjerne
for beskæftigelsen og Cardiff-processen på struktuneformområdet viser, i hvilken
grad medlemsstaternes samordning af deres nationale politikker og Fællesskabets
politikker supplerer og styrker hinanden. Styringen på EU-plan bygger i dag på
indbyrdes aftængighed og partnerskab, peer review og benchmarking. Et centralt
mål for denne Kommission vil imidlertid være at etablere en arbejdsgang, der kan
genskabe borgernes og de lokale, regionale og nationale aktørers tillid til EU, og som
kan forstærke deres fornemmelse af at være "medejere" af EU's politikker.

4.1. Intern reform

4.1.1. Intern reform

Kommissionen vil i hele sin mandatperiode gØr sig overvejelser om dette emne, og

. den har fra starten bebudet, at et af dens mål er igen at vise, at Kommissionen er en
offentlig tjeneste af verdensklasse. Det vidtgående.program for en reform af sine
egne aktiviteter og strukturer vil blive fremskyndet med den kommende hvidbog om
reform. Den har reorganiseret sine tjenestegrene, så de nu fremstår som et mere
sammenhængende hele. I 2000 vil Kommissionen koncentrere sig om at forberede
overgangen til aktivitetsbaseret budgetlægning (Activity Based Budgeting (ABB)),
med henblik på at forbedre Kommissionens arbejdsmetoder, oprette en ny
planlægnings- og programmeringsenhed under formanden, der skal bistå med at
fastlægge prioriteringer og fordele ressourcer, og gennemfgre grundlæggende
ændringer af personalepolitikken med fokus på efteruddannelse, karriereforløb,
rekruttering og forfremmelse.

4.1.2. Budget og finansielfontaltning

Kommissionen vil fremsætte det foreløbige forslag til budgettet for regnskabsåret
2001 sammen med et forslag om en revision af de finansielle overslag med henblik
på at finansiere stabilitetspagten for Balkanlandene.

Som led i aktivitetsbaseret management (Activity Based Management (ABM)) vil
Kommissionen indføre aktivitetsbaseret budgetlægning som et middel til at sikre en
mere kohærent fordeling af driftsbevillinger og menneskelige ressourcer.
Kommissionen vil fremsætte forslag om en gennemgribende revision af
finansforordningen, der vil muliggØre gennemførelsen af den nye finansielle
forvaltnings- og kontrolstruktur inden fór Kommissionen. Kommissionen vil
også fremsætte forslag om beskyttelse af Fællesskabets finansielle interesser i
forbindelse med bekæmpelsen af svig.

4.2. Gennemsigtighed og åbenhed

Kommissionen vil videreudvikle sin tilgang til gennemsigtighed, dialog og åbenhed.
Den vil fremlægge en meddelelse om en ny kommunikationsstrategi, der skal
sikre en kontinuerlig og interaktiv dialog med EU's borgere. Hvad det indre marked
angår, vil Kommibsionen videreføre sin dialog med erhvervslivet og borgerne og
forsøge at besvare deres spØrgsmål og løse de problemer, de oplever i det daglige.. Kommissionen vil konsultere interesserede kredse uden for den politiske verden om
muligheden for at styrke samarbejdet mellem Fællesskabet og ikke-statslige
organisationer. Kommissionen har fremsat et forslag til forordning om adgang til
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dokumenter inden for EU's institutioner, og der vil på Internettet blevet oprettet et

offentligt register over formandens korrespondance. Kommissionen vil fortsætte med

at gøre brug af Internettet og andre elektroniske medier til at konsultere så brede

kredse som muligt om sine fremtidige forslag.

Regeringskonferencen

Reformprocessen har en parallel i de forandringer, der er npdvendige for EU og EU's

institutioner som helhed, hvis det skal lykkes EU at fungere mere effektivt, navnlig
med udsigten til en union med mere end 25 medlemsstater. Dette udgør

hovedudfordringen for den regeringskonference, der vil blive indledt i februar for at

behandle disse emner. Kommissionen er fortsat af den opfattelse, at dagsordenen, der

foreløbig fokuserer på stemmevægtningen i Rådet, flertalsafstemning og
Kommissionens sammensætning, skal afspejle et bredt udsnit af alle de ændringer,

der er ngdvendige af hensyn til udvidelsen. Kommissionen vedtog sin formelle
udtalelse den 26. januar og vil bidrage yderligere til konferencens arbejde med

forskellige emner

Bilag: Detaljeret planlægning. Oversigt over påtænkte aktioner i 2000.
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BILAG

KOMMISSIONENS ARBEJDSPROGRAM FOR 2OOO

Detaljeret programmering

.t

Oversigt oyen påtænkte aktíoner

':
Tabel 1: Forslag til lovgivning

Tabel 2: Ikke-lovgivningsmæssigt arbejde

Tabel3: Retsakter

Bruxelles, den 9. februar 2000





AKTIVITETSOMRÅDER

English DanskFrançais

Administration et personnel Administration and personnel Personale og administration

Agriculture et développement rural Agriculture and rural development Landbrug og udvikling af landdistrikter

Aide humanitaire Humanitarian aid Humanitær bistand

Audit Audit Finanskontrol

Budget

Codification
Commerce extérieur

Concurrence

Développement

Douane

Economie et finances

Fducation, culture et sport

Elargissement

Emploi et affaires sociales

Energie

Entreprises

Environnement

Fiscalité

Justice et affaires intérieures

Lutte contre la fraude

Marché intérieur

Pêche

Politique régionale

Presse et communication

Questions institutionnelles

Recherche

Relations extérieures

Société de I'information

Statistiques

Transports

Autres questions

Budget

Codification

Externaltrade

Competition

Development

Customs

Economy and finance

&lucation, culture and sport

Enlargement

Employment and social affairs

Energie

Entreprises

Environment

Taxation

Justice and home affairs

Strike against fraud
Internal market

Fisheries

Regionalpolicy

Press and communication

Institutional questions

Research

External relations

Information society

Statistics

Transports

Other questions

Santé et protection des consommateurs Health and consumer protection

Budget

Kodificering

Handel med tredjelande

Konkurrence

Udvikling
Told
Økonomi og finans

Uddannelse, kultur og sport

Udvidelse

Beskæftigelse, soc ia le anl iggender og arbejdsmarkedsforhold

Energi

Erhvervspolitik

Miljø
Beskatning

Retlige og indre anliggender

Bekæmpelse af svig

Det indre marked

Fiskeri

Regionalpolitik

Presse og kommunikation

Institutionelle spørgsmål

Forskning

Eksterne forbindelser

Sundhed og forbrugerbeskyttelse

Informationssamfundet

Statistik

Transport

Andre spørgs¡r¡ål



FORKORTELSER OG FULDSTÆNDIGE BETEGNELSER

SG

SJ

PRESS

ECFIN
ENTR
COMP
EMPL

AGRI
TREN
ENV
RTD
JRC
INFSO
FISH
MARKT
REGIO
TAXUD
EAC
SANCO
JAI
RELEX
TRADE
DEV
ELARG
SCR
ECHO.
ESTAT
ADMIN
IGS
BUDG
AUDIT
OLAF
SCIC
SDT
OPOCE

Français

Secrétariat général

Service juridique
Service Presse et communication
DG Affaires économiques et financières
DG Entreprises

DG Concurrence

DG Emploi et affaires sociales

DG Agriculture
DG Energie et Transports
DG Environnement
DG Recherche

Centre commun de recherche
DG Société de I'information
DG Pêche

DG Marché intérieur
DG Politique régionale
DG Fiscalité et union douanière
DG Éducation et culture
DG Santé et protection des consommateurs
DG Justice et affaires intérieures
DG Relations extér¡eures
DG Commerce
DG Développement

DG Élargissement

Service commun des relations extérieures
Offi ce d'aide humanitaire
Eurostat

DG Personnel et administration
Inspection générale des services
DG Budget
DG Contrôle financier
Office européen de lutte antilïaude
Service commun Interprétation- conférences
Service de traduction
OfIìce des publications

English

Secretariat General
I-egal Service
Press and Communication Service
Economic and Financial Affairs DG
Enterprise DG
Competition DG
Employment and Social Affairs DG

Agriculture DG
Energy and Transport DG
Environment DG
Research DG
Joint Research Centre
Information Society DG
Fisheries DG
lnternalMarket DG
Regional Policy DG
Taxation and Customs Union DG
Education and Culture DG
Health and Consumer Protection DG
Justice and Home Affairs DG
External Relations DG
Trade DG
Development DG
Enlargement DG
Common Service for External Relations
Humanitarian Aid Office
Eurostat
Personnel and Administration DG
Inspectorate General
Budget DG
FinancialControl DG
European Anti-Fraud Ofl-¡ce
Joint Interpreting and Conference Service
Translation Service
Publications Office

Dansk

Generalsekretariatet
Juridisk Tjeneste

Presse- og Kommun i kationstjenesten

GD for Økonomiske og Finansielle Anliggender
GD for Erhvervspolitik
GD for Konkurrence
GD for Beskæftigelse, Sociale Anliggender og
Arbeidsmarkedsforhold
GD for Landbrug
GD for Energi og Transport
GD for Milj6
GD for Forskning
Det Fæl les Forskn ingscenter

GD for Informationssamfundet
GD for Fiskeri
GD for Det Indre Marked
GD for Regionalpolitik
GD for Beskatning og Toldunion
GD for Uddannelse og Kultur
GD for Sundhed og Forbrugerbeskyttelse
GD for Retlige og Indre Anliggender
GD for Eksterne Forbindelser
GD for Handel

GD for Udvikling
GD for Udvidelse
Den Fælles Tjeneste for Eksterne Forbindelser
Kontoret for Humanitær Bistand
Eurostat
GD for Personale og Administration
Generaliñspektoratet
GD for Budget
GD for Finanskontrol
Det Europæiske Kontor for Bekæmpelse af Svig
Den Fælles Tolke- og Konfèrencetjeneste
Oversættel sestjenesten

Publikationskontoret



INDICATTVE LIST OF ACTIONS FORESEEN

a

PROGRAMME
N' AREA(S) OF ACITVTTY TITLE LEAD SERVTCE(S)

PROCEDURË FOR
ADOPTION BYTHE

coMMr$sroN

OATE ESTIMÂTÉD
:OR AOOPTION BI
THECOMMISSION

TYPE OF ACTION
TREATY LEGAL EASIS

ENVISAGEO
AT THIS STAGE ()

PROBAALE
ADOPTION

PROCEDURE IN
PARLIAMENT

TABLE 1: LEGISI,.ATIVE PROPOSALS

ldm¡n¡stration and personnel

rooøoor . 
lo*n.n"uon "* o"oon*t

Þõæsa¡ toìmcl¡car¡ó; or üp atârt reg,laüon (t6r eaaæ oi uc Cocæ1, foou^ T***"*. 
-lr*mrkingcondlioEarìdsæ¡alpo¡cy l'---' l-.'' ['**; l* r.. lcoreulation 

{cNs)

IOOO/OO2 
I 
Add¡rúslralion and ærsoml

üìe Sra' reguhtion (tirst readrìg or rp Corège); 
l-u," lorarøæearre la"o,"*, l,e+øtim l* ræProposal for

dsip¡æ lcorcurarion 
{cHs)

1000/003 
iAûn¡riskatjonarxfp€rsorel

Proposel for mdlirlion ol tlE Slaff regulalion (l¡ßt readng ol the Colège):
æw €reer development lcorsurrarion 

{CnS)lreorarion l-. tt
looo¡oo4 l¡¡r¡¡stationarøp¿aoræt

Proposallor mdf¡cation ol ü|e Stalf regulalion (l¡6t readng of the Colège):
s¡rÐ¡licalion ol ærsomel po¡cy lcoreularion 

{cNs)lreo,urion l*..t.
Àgr¡culture and rural development

@'!'_q89q]þ,,1!
:oposal lor a Reguht¡on

ry9q90-__
il for arerìdíìenl

fice

;rr;"*"ó*rú"t

Regulation on üle prices lor agú¡cuhrãl prodEE 2000/2001 t902n000 'eguhtion 37 (cNs)

lq.gle_alglP€ m

cmerinq seed
19xl___-
\GRI Minen præedure t"*";

9gu-E!9!__
'eguhüon 37

ol ûp Regublion on ûle æltmn mrket orgùlsat¡on
\GRI )ral procedure l,l/032000 'eguht¡on {ft 37 

lcoßultation 
((

;- -l;;;ol Reguhüon 2081¡92 on tÌle proteclion ot
and &s¡grat¡ons ot oridn lor agriculural Fodrts and \GRI Mitten præeúrre March fegulalion

mrìûnentofûre@
f¡üe l) (in hfi of evalralion repol) \GRI / SG witten præedrre lpril eguhl¡on 37.299(2)

)nl ol tlE Regulaüon on ûE sugar cofmn mrtet

im of tE Reguhtion on tlE hoFs colllm mrkel
I e€balion reporl)

{GRI )ral proceúire vlãy re9ülalion 37

ÀGRI þt !æt dec¡ded ,Uæ egulation 37 (cNs)

of tlÞ Reguhtion on POSEIDOM (Iiüe ll to Vll) (¡n ¡ght
\GRI/SG þtlrtæciæd ,une 'egulalion 37.299(2) lconsultation(CNS)

Regulation regardrìg the o¡ve oil cof,Íþn rErtet orgarisalion \GRI )râl orocedJre September 'egulation 37 (cNs)

IOOO/OO5 lAgriculture ârid ruÞl &velopmerú

l00cr/006.

¡000/007

lAgriculture andfl ral +velop.nenl

lAoricuñure and rural develoDíænt
I

¡OOO/OO8 
| 

Agriculture and runl developrænt

2OOO/OO9 
lAgricultureâridruraldevelotrIlef{

¿OOO0IO 
lagrUltureanoruntOevetoøænt

¿ooo/ol'l 
inotutrureaøruratoevetoorrent

2000/012
lngncunure 

aø rurat Oeuetofcn

2000/013
lru*unr" "r,o.oi 

æ*toø*r,r

2000rct,¡ l&,ounr," "- r,.,*"on **
Budget

I

2000015 jt"*' þtd-m:m**t**trtivesorùEMèrùersta'"'*"0*'"þ^ [tt
2000/016 rBudget lõirsunaøñic¡i3iI Proæsal lor ræasling ot the l¡mæial reguhlion lgútc ---- ãprocedre ----iz'ìdq€rter -ìesuhtm --lArtãtõ

/ Employment and social afÍahs

2oocr/ol7 lcoarir"tionten¡roy*orandsoc¡atara¡ß

I

Proposal lor þdsbtive coßo¡dation ol Courcil D¡reclive 771 S7/EEC ol I ¡l
Feb.uary I 977 on tÌE approximtion ol ttÞ bß Of the Member Slal6 relalim
o ùÞ salegurdrE ol erphyees' righs ¡n ûE wenl ol tnnslers ot

urìderlak¡rEs, bGimss or parls ol undertakinos or hrs¡mses F;
,l**""*** 

l.;_ l; I;_::"
Competition

2000n18
I 
co,r,p"u,,on Proposallor a Reguletion ¡rpþíìent¡rìg articþs 8l and 82 of üle EC Treety -I;';-l"';;*"*"

2000/0r9
I "oo,o",,oon

Agreerenl on comælilion and stale a¡d ¡rfþærìtim ruþs
custor6 urion (corc¡rs¡on)

EU/Turtey I I I ¿""¡"¡on ror u*-- -l - -- -

lmtyetæcioeO lOecerte. lcoæhsionolanagreementriùlAr3OO(3)
I I lûirdcounrries I

2000¡020
I

lConpetrtion
I

I 
Onr""*" on 

"oo*tition 
end state a¡d imdeænting ruþs . Eußuss¡an

I 
Federation (corctÁion)

| 

ær rer æcioeo
lcóurc¡r¿æ¡s¡oñroiue -f -

lcorcrsion 
ot an aoreerenl rilhlAr. 3oo (3)

09toa2000
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INDICATIVE LIST O}' ACTIONS FORESEEN 09/02J2000

PROBABLE
AOOPTION

PROCEOURE IN
PARLIAi¡lENT

IPROGFIUMEI AREA{S)oFAclvrw

I

r / External affairs

L 
-__

Proposallor a Decis¡on on tt€ traßitioml rn9æur6 to bè adopled at Ûæ
366 (3) ol ltæ

i DevelopíEnl e)(iration ol the Agreerenl rmdlirg the .evised Lomé Coderìlion lV
Coilern¡on and Arl.

(2) ECT

ì 

OeveloF ent
proposal iõã oec¡s¡o" to æsæ¡ate üre Oteßeas ¿õur,lties arid Teritories
BiÛ| tlÞ EC

negolialing drectives on an€ndnenb to tle Ct¡storÊ Corúefìlion recorendat¡on lof a

CGloßs Ùle interul¡omllmpon of goods covered by a f lR câmel OIR marxhte v.ith t¡rd

ol recomeñdation for a
posal lof negoüaling dreclives coraem¡rìg agræments s¡lh Turl(ey and tt¡th

Cenûral and Easlem European counùies on clEr*:âl precußofs
mndale !úÛl üird

Ecomñry ard fimæe
f or r€corrÍlendalions corcerirq uÞdeled slâb¡¡ty/corergerce

(F¡rúand. Greece, lrehnd. NetErbrds, Sueden)

Ecomí¡y erìd l¡mrce
f or recormef xbtiof E cofEerÍng updated stau¡ty/c!ßergerre ;ourEilReguht¡on

466/97(GenErry. Derîarl( ltaly, UrÍtedK¡ngdom, Beldm)

Ecorcmy and l¡nãrEg
Reguhtion

200û029 EcomÍry ar¡d l¡narce

Economy end linaæe 1 72 Euralom

I 
econorry ano timrce

¡

EcomÍry ard limrEe tæ.(2,,

lor a Court¡l Dæ¡s¡on on linarEialguide¡rEs for Ûle llmgÊmefl ol ot tlE
Ecorþr¡ry and f¡mrEe

from ECSC in ¡q¡idâüon of tlE
Slates

I lor €rious agreemnls vúÙl tlp candøte or ræomndation lor a

it*'n"*1
in view of ItEir palicipâtion in ûE European Múitorir€ Cer{re ol IJN procedrfe r,¡th tlird

F ard On q Addclion

I

lErÈrgeæril
I

¡

lor Cow¡l Dec¡siors coæering lare$or* assæiation coufE¡l
$¡th I 0 CEECS ¡n view ol üpi parl¡c¡palion ¡n Collrur¡ty

lor tlÞ
præe(fure

sal ol ægotieling Oirætiæs lor 3 lraærcrt agreerÊnts sath Cypn¡s,
arxt Turkey $¡Ûl a vid to ûEir parûc¡palion ¡n Coffilty progrm

lmllmndalionlof a

lEr{argerenl
I

I Proposal lor a CorÍ!¡l Regubl¡on setling up a s¡ngle þgâl lrãíìeüþrt fof co
lerta,çrrer* sources ol European Urion liEr¡¡alæsistaæo to Turl(ey lor pre

lor recoÍÍ€ndalioß coæer¡r¡g rÞdated stau¡ly/corerggæe
(Potugal. Spain, Luerúourg, Arsrie. FøEe)

a Courc¡l Oæ¡sion corEer¡ng Euratom loans to üp l(ZR¡f proilct
and iozlodry 546 proiæts (Bulgaria). A4¡sùr¡ert ol Euatml
¡rit

lor a Courril Dæis¡on coæering a æw laci¡ty for ñædrm tem

r.ith üird

300 (2)
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INDICATIVE LIST OF ACTIONS FORESEEN 09lo2I2úO

PRoGRAMME 
I *ana, oF AcrrvlrY

l.*,**n
for CourEil Oec¡sioß ærcerirìg üÞ ærcls¡n ot several
ls on ûle partþipalion ol llle carddate courdries þ tle European

Þroced¡re 300 (3)
for On gs ãr¡d Dn¡gFArtdclim ard to the Europeæ

91"Þ9ice"I--.
nsas tói courr¡t oec¡s¡ors corren¡ng G-citEG¡;;;Iãìãffi ã ûp

lEf¡argemenl

I

I

lenaræmnt

wiù CylrÌrs. Malta and Turtey ¡n view ot he¡r parliblpat¡on in an aoreeíEnl Y¡üllArl. 30O (3)

lor Com¡l Oæisiors on accession partlerstiÍE for tÞ carldidatê Reguhlion
200oto12

lor a Couæil Oæislon on üle corrlEion ol an agreerEnl on üle
ol seryicæ and Fib¡c procuremnt betvêen Ûle EC arl(' Turkey

{coD)

(cNs)

a Com¡l Dæ¡s¡m on the

codecis¡on (COD)

/ Extemal trade / E{t9.Inf!_al!i!R
*;#nd"t¡""f*

I 

erc,o I exrerar uaoe / E)doml allaiß
trade ¡n rcþar mleriab beb€en Eunlm ârld üE t\iûì û¡rd

Federation (negot¡alion drectives)

Þh,*en Clinâ arld Euratom lor coopeãüon ¡n üle peacelul uses
recomndat¡on lor a

i 
Eærgy / Exteml tra& / Exleml aftâiß

ef Prgy (negotiat¡oñ drectirres)
rEn&te $¡ül ltúrd

¡Eoe.gy / Éxlernål trede / E¡teml allairs
I

bet$€en ttæ governer{ ol Japan arld Euratom lof cooperâlion in
101 Euatom

æacelul6es of mþar energy (corc¡Js¡on)

a mdltåtþn ot Dkætive 761207 on tlB ¡mdemrlalim ol the
ol eqral treaùnenl be$Èen u,oíÞn and íEn æ regards aGs to

Proposel for a Direclire
contexl of üÞ ¡fnefniil

Ageefnen¡s reoârdno
drætivæ)

on the pronþlion ol rerærEt!þ sources ol enôfgy ¡n tlÞ
fREN )ral proced¡rs March dreclive 95

ka& ol eþclfic¡ty v¡iür ülfd cou{fies (ægolialion
iREN tral procedure 3rd sErter

draft of fecoñærìdalion lor a
negotial¡on marìdale t{Ûl û¡rd
a.rMries
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INDTCATIVE LIST OF ACTIONS FORESEEN

PROGRAfi¡lME
AREA(S) OF ACTIVITY TITLE LEAD SERVICE(S)

PROCEDURE FOA
ADOPTION EYTHE

coMMtsstoN

DATE ESTIMATED
lOR ADOPTION A'l
THE COMMISSION

TYPE OF ACTION
rÊEATY LEGAL BASIS

ENVISAGED
AT THIS STAGE ()

PROBAAlE
ADOPTION

PROCEOURE IN
PARLIA¡üENT

¡000/056 Êrìergy / Edi.oilr€nt P.oposal lor a Regulalion on a ColÌluÍty eærgy ell¡c¡eæy hbe¡rp
progråæ for ollicè ard comn¡cation tætrþlogy eqJ¡prÉnt

TREN vilten procedrre 28D112000 feguhlion Art.95 codec¡s¡on (@D)

Energy / Rer ¡earch / Eltemâl eftalrs

¿000057
rl
i 

Eærgy / Research / Exterul aflaiß 
| 

nøeeær,t on rcear co-oærâtion bet$een Euãtom ar¡d Ukair€ (corEt¡sion) TREN / RTD uinen præeûjre 3rd quârler
Couæ¡ldæ¡s¡on lor ItE
corælßion ol an aqreen€nû vrith

üird countries
Aft. '101 Eu€tom

Energy / Tra nsporls

2000n58
¡l
jeærg 

r rnreports lPfomsalfor arunúrenrs to Dec¡s¡oß f 25¡!96 afd 1692¡96 on Ùars'

I I 

Eurþan retrrc*s tor ærgy and ranspol, accorparied by a comication fREN oral præeú¡re decision A¡t156 o&c¡sion (COD)

Entrepr¡ses

2000059
I 
Enlrepris6

l¡Sre"neãæM*rc Èu aøure neprucol C¡rpns establsHrqcù
lopention ¡n üle f¡eld ol SMES v¡tt¡n üìe framercr* ot ttæ ûúrd mliarul
lprogarflrie for SMES ¡n ü€ EU (1997 to 2OOO) (corrts¡on)

Courþil (þc¡sion for the
corcls¡on ol ân ågreernenl !úür Ar. 300 (3)

2000/060 Entreprises I Proposal for a O¡rætive m sfanirç mferiaS rsæ n Ure rÞn factre ot

læCcimtproarc
Arl.95 codec¡sion (COD)

2000/061 Entreprises I 
Proposal lor a Dæ¡s¡on on a mlialrul progreflæ lor eilerFise and

lentreprerìeußlip (2001 -2006) Âr.157 coßultâlion (CNS)

2000/062 Enlrepr¡ses Arr r57(3)

2000/063 Enlreprises

2000rc64 Eñtrep.ises
I 
Proposâl lor a O¡rectiw wat¡ating and revie$ing Coruily md(etirìg

laulhorisalton 
p(æedrres lor medc¡nal prodæb and entJal¡ng ûE lwtioG ol

| 
ûp Europeæ Medciæ Enbâtion Agercy

An 95or308

Entreprises Agr¡cu¡ture and rural development / Aud¡t / Budget / Extemal trade / Customs, Extemal afla¡n

2000/065
lenrreprises f ngicunufs and rurål developrær{ /lProposal lor a Dæ¡s¡on in tlæ lom of a e)change ol þtteß on corchsion ol
lAudl / Sudget, Exteml trâde / C6torc / lprotæol3 (regardrE the præessed agricu[ural coÍIpænb) ot tl€ Europ€an
¡Extemlallaiß læomric area (EEA)

Eor,æ¡ldeclslo" fr üE
lcorætsion ol anagreerenl vilh
lüirdcountris

200cv066
i Enkeprises / AgrÈulture and ruãl develop.nern / 

| 
Proposal lor a Oæisim in ü€ lom ol an e)char{e ol þneß on tl€ a&ptation

iÂudl / Budg€l / Exteml lnde / C6lors / lol protæol2 (regaróng ùÞ processed agrþuluEl prodtæb] to üE kæ trade
iÊlerolallaiß lagræfllerìt vr¡th S$tredarid

lõìurc¡r¿ecis¡on ror ue
lcorct¡s¡on ot an agreemerìt rilh
I 
rúrd countriæ

200û0ô7
I Entreøises / Agriculture and rural developnent / 

| 
Proposal for a Oec¡s¡on in lom of e)charEe ol þners m ûÞ adaptation of

IA¡rdil / Budgel / Extemltrade / C6tor6 / lprolæol2 (regardng tlle processed agricunud prodrls) to lhe Free Taô
lExtemlâllaiß lAqrærnent 

yútl Nonay

loor,ætlde"¡.¡""t""üre -
lcoætsion ot an agreernent v¡th

lûtrd countries

2000/068
i 
Enlreprises / Agrculture and ruBl developrærn I 

I 
Proposal lor a Dæ¡sion aqst¡ng protæob 2 and 3 ot the Euopean

lAudl / Eudgel / Eremltrade / C6tore / lâgreements rúñ ûE lo¡o!¡¡ng countries : Pohnd, Htr€ary, Czech ReÊó¡c,

iÊrermrarra¡6 _ ____l1l:1":tT' ""ÏïlYria' 
srowria'€stona, Latvia arxt uüuaria

I"""-'*""a"",*
lcorc¡aion ol anagreerent \¡ûr

I 

riro countries F;
Entrepr¡ses Agr¡cultulp and rurel development / Customs

2000¡069
Entreprises / Agricu[ure ard ruEt devetopíìed / I l]9r-t-11"L1 ryii:itt¡on ot Regulalion 3448/93 hing dom tlE lradg

Custoc ' 
I 
arangeænb app¡catrþ to ærlain goods res!û¡ng lrom tt€ p.æess¡rE ôl

lagricuiural prodrrs l*n"n"**,. F"; F;,;";;
Entreprises Environment, lntema¡ mårket

2000¡070

2000/07l

2000to72

2000/073

Entrepr¡ses

200€y074

lor a modf¡cat¡on ol lhe D¡rective 9,Vì2'EC m ræreâtiomt crâft

f ot a noCrcaio" of rc O¡Aür" ,?24lEC o" 
""n"¡. 

c
and clEracterßlics ol tsð or üree.$lleel motor wlicþs (polrliarú er¡ss¡orB

lor a rFdlicetion ol O¡rætiw 88t7ÆEC on reæuræ to be taken
$E erission ol gâseous po¡utants from desel er{ines fof use in

I 
eroposat to, a óireiwã onìãl õorernirto-n ,eqüãiGns-tri redæe pedesrria;

|runes _

for å trþdl¡elion ol Directive 70r22CUEEC on measures to be lat€n
a¡r poþtion by erisslor¡s from motor velicþs (LPG; NG; OBD)

lEnlreprises / Ediromnt / lrûeml mrket
t-
/ lnternal market ...

iEnlreprises / lnteml mrtel

i 
Edrep.ises / Eryiroænt / lnleml mrtet

l-'-
I 
Entrepr¡ses / Edirorrnent / lnterr¡âl mrket

F-l:::--
1."r"L___
u__
F";_---- lñ;"**;-_

E-
lr"* _
l,*l__
lo*"*' -
l* ---

95

[ï"ï*'_
þt'lr::L
lcooecsion 

lcoo¡

Þ;

1""*'."",-oi
2000rc75 Entreprises / tnterot mrtet I 

Progosal lor a mdJ¡calion ol Oirectiw 7¡lll sOEEC on-tlE ty?e'approvat Of
llr*Eeþd agricuiumt or forestry tractoß (eteßion ol scoDe) l.*t" winen præedure I*, loræti"e Art. 95 l""o""r'"" õåo,

0910212000
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INDICATIVE LTST OF ACTIONS FORESEEN

PROGRAMMÊ
N' AREA(S) OF ACTIVITY TITLE LEAD SERVICE(S)

PROCEOURE FOR
ADOPTION BY THE

coMMrssroN

DATE ESTIMATED
FOR ADOPTION Bì
THE COMMISSION

TYPE OF ACTION
TREATY LEGAL BASIS

ENVISAGÊD
AT THIS STAGE (I

PROBASLE
AOOPTION

PROCEDURE IN
PAFILIAMENT

20OOD76 
; 
Enkeprises / lnterol mrket

rroposal lor a mdlicalion ol Onæliw 70/1sEEEC relaürg lo tl€ type- L
pproval ol rìotor ve¡icþs and tleir taiþl I 

ENTR w¡tten præedrre 
I 

S"O,"nt",
lc,æwe

A¡t 95 co&c¡s¡on (COD)

Entreprlses / lnternal markel / Hea¡lh and consu mer prolect¡on

2úon7? JEñùeprises / lnleml m.kel / Heanh arìd
coßuref øotæuon

Þroposai tór ã nroci¡ãt¡m A ùe ó¡ræwe san irec on øælng or üp---- 'l 

a*r*maleriab used ¡n tE main coßpoænts ol lootsêar I

winen præedrre l*,o*, lcrecwe
An.95 odec¡sion (COD)

Environmenl

2000078 lEñirorent Þroposattor a europeãn pa¿areni aø CourcloõGorejaus¡¡nO uæ lst óla*u
lriority subslaæes ¡n ttE lield ol Mter po¡cy I

*i"""**.-Fu*t F"- l* trurti o&c¡s¡on (COD)

2000079 /ENiromnt
I

Proposalfor a CourE¡l Dæision lor ûE coæ¡sion. on beþú ol ùp ComatV, la*U
of a æwcoryenlion lor üE prolætion ol ü€ Rtiæ I

**" o,*"*," lu"*n l*;;; Arl. 3OO (3) oßultat¡on (CNS)

2000/080 iENirorent
I

200ù081 Eruirorenl

20OO/082 Eñiroænt

20OO,/O83 EMrolrænl

2000¡O8¡l Etuirorent

2OOO/O85 .r*ro*n,

Proposal tor aæd¡ær{ ol D¡rective 9O/3tIYEEC onâæess lo eñirorentat IiloÍrtrign _ 
-. 

__ 
:.: 

.- --- , 
-_ 

l:ÌY
Proposab lor Dirætives on nìeasures reht¡ng to tlìe control ol atrrþsptcric I

efüssioE Irom road traGÍþn folos¡nglÞ coælrsionol tlE Aulo.Oil ENV
Progralæ
Proposal lor a Eu.oæan Partârent ând Couæl Oæ¡s¡onoñ a 6th 

ENVeturomôlål aclion øograre
Proposallo. aænd.ænl ol Oúectve 81337/ÊEC on û€ assessæñt ol ûc
ellæts ol cerlârn pub¡c and prvate øolæls on ù€ eMroæñl and Comrl ENV
Otrætve 9Û6lr€C on rntegraled potiùon øerenlon artrcontrol
Profþsal lor a Europeaô Par¡aæôl ând Couærl tramercrt Regulation oñ
Coruity eruirorentat agreeíìeds (pub¡c vorrdary sctnrne) ENv

Proposallor arendrerf ol û€ Couæil Regulâlion estrâb¡shng a Comr¡ry lr*Uæo.hbelaMrdsclEre l-"'

I"",
I

witten Dræed,¡re

srnen ff,æeûrre May

orâl p,æe(fure September

M¡nen præeÓ/re seÞlenbet

I

orâl præeûJre ,September

l*n"n"**," lú""*
i*T::"
lrewration

lc,*t*i'
idrælrve

'O"C|Sron

, drective

li'l,
95

r75 ( r)

175 (1)

11: 
ol_

17s(1)

A't
t_

l"
lAr

Arl
I

I

l¡rr

l-

co(þcision (COD)

co(þcision (COD)

I

co&c¡sion (COD)t,-_
I

lcodecision (COD)

I

lco(þcision (COD)
t-._
lcooec¡s¡on (coo)

2000/086 €friromnl

2000/087 rEn¡roflnenl

F;;d-
Fi;";;-

þ"*"".",""a,
1""*",.'",åoõ

/ lnternal market

2000/088 ÉNirorent/lrìtemlmrtet

I2000/089 I Eruirorenû / lnleml mrl€t

Envlionmeni / Hea¡rt¡ åä¿ óónstimer þiorection

200C1/090 EBirorner¡l / Health and coßrer protæùon

Taration
I2OOO/Ogl Tânliôn

Proposal for arenüænl of O¡rective 9l/157 on batteries and accurulatoF

proposaiioiã eurcæãn pa,iãiéitr ã"iõd"æir oræwe ioì tæ ml¡açmt
ol Esle Jrom-eþctrical and electo.ic 9gu¡præil_

I 
Proæsal lor aænúr€nt ol Regulaùon 737ß0 on tle coridüons gover¡r€

i 
idports ol agricultural p.oûÉb oridBür€ in tird comtri6 lo!or¡,l9 fE

laccrdent ol 
_lhe 

CÌEmby mþar porer stat¡on [:'F;
lorarøoce<ture l;";*

@:a:--ll"* drælive

F ';'-;lv¡[---
[.-.-;,

F;;---

:y'"li("ool_-

iî_î1
coreultaliori (CNS)

:_ _

þ*r"0""ì^.r
200C1/æ2 rlaËtion

lro*rr. ir"ooonIr
I 
zooolosl i TâBtioô

l,**r, i,"o*nli
lzoooom 

itanr¡on

Uust¡ce and home affa¡rs

lr*o' ir**""-**"u",*t;
12000098 ,Jusrice and hoæ aÍairs

lzOoøo9g lJ6rce arÍt hoæ eÍeiß

I 
Proposal lor an arerìûænt ol llle aúii.islralive cGoæralion þdsht¡on to

I re¡nlorce VAI coñtrol and tt€ light aga¡Ët VAT traud
I --- 

-- 
--

lProçnsallor an arenûrcnt to Reguhrion r9l lrgl corEering ûE app¡cation ol

lprovisioß 
ol Colînr¡ty Lâwapp[cabþ to ttæ Caßry lshnds

I Proæsal lor a D¡rectiw on üle l¡wl lreaùnel{ ot crGs-border cor{rih¡tiorìs to

lsuppeæntary pereion stEm for erployed and seÍ.endoyed æßorìs
lmviæ r¡ü¡n ùE Colruity
iÞioþiàrröi ióæision m ire cöngrte;sartml øoceares reutng ro èrcise
lruemenl
Þroùiãr ro*"à*noræ-r't 

"r 
D¡*t¡"" iißãð õ re "*yut"i, oI r"r*i

iedded tax rüÙ| regard lo lhe þwlol üÞ standard ale
L

D

D

iProtþsallorâRegulationlixirEttE¡stotü¡rdco$tries$tìosec¡tizeßare f- '- -
lsut¡ect lo a visa req¡iremnt and ol tñose t tþ are exerpted lrom ü¡s l¡¡
lousat¡on I

i".oo"ãii;;öörori roiuciøpro,ioru: Ëúcr-ro irog'ã'mì;--_- - --- 
- 

-Icomparable cririml ißùce slatErrcs (2000.2003)
rPrômcâl lôr â n¡lFM 

^ñ 
lêffirâtu d^røt¡^ñ I r^r

)€tæci(þd

"*"::
yel dec¡ded

k;;--
I__ _, __-_._.
l-,rr,r,t----
lAn 

e1

F,t-
+_ __. _._ _

l* n.
I

l;;;,, *t____
þ:i.:e:'-

co(þcis¡on (COD)

coßultât¡on (CNS)

co16u[alion (CNS]

""^r"*t"*ai
coraultâl¡on (CNS)

t;;;;
þ:;s::sï;

a9lo2J20û
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TNDICATIVE LIST OF ACTIONS FORDSEEN 091o212000

I

PRoGfi¡r'lME I AREA{s) oF 
^c.vrrY

lJ6lice and horne alta¡rs
I

J6l¡ce ând lþm elle¡ß

I

lJ6üce ard home allaiß

34 (2) (c) TEU (cNS)

11 lJr¡sliceardhomealla¡rs 34 (2) (c) TEU (cNs)

üìe Í€íter stale rs9ons¡tÈ
ô3 (1) (a) (cNs)coßideri.p ãn applcalion lor æyln

a Dec¡sion on ûÞ adoption ol a
34 (2) (c) TEU (cNs)field ot crime preveñtion (2001.2005)

æasur6 enhar¡¡ng the mtJal ræogrilion ol i¡dc¡al dec¡s¡oß proposal 34 (2Xb) TEU

posâl fo( ; õ;urE¡l Acl correrim üE protæüon urder cdnfd hw of üE - ;;; 34 (2Xb) rEU

Fight aga¡ßt lraud

llo39q!-sleoll!çlgir¡-ng ___
esrshü"e tãpoiãÈ tt õi¡noãm ffi (coo)ùE European Urions l¡mrriâl ¡ntersb

lrighragiærtnø
õposløi icõ'il¡ined,,Gr¡o cãr""nrrB r" rrt"oæto" ot a oe"r ¡"r 280 (andoüEr

¡n Ùle oü€r sectors ol eclivity ol ItE Colrruity eparl lrom ùE secloral (coD)
Guarantee Section

lor â Reguhtion on a ur¡lom visâ and ttE rigñl lo lfavel ot üird

lor a Reguhlion on a urifom lornat lor üÞ European passpol, üì€
arìd ttE resirerEe card lor citizeß ol tie European Urion

for a Dec¡sion on GROïUS prograflns 2001-2005 / cririÉl bw

on asytJm procedtres
tor a Begulaùon on ttp rigt¡t ol res¡&r¡e (rephc¡r! tlÞ ex¡sling EC

Decß¡on lo cortal lrallickirp in tuman b€¡ngs and se)oal
ot clilten (tlith Þarticubr refereæe to clild pomgßphy on üÞ

62 (2) (b) (iv),63

62 (2) (b) (i¡¡)

3{ (2) (c} TEU

¡¡.6,g! 49-usEt1çI-s-)_-

a Dec¡s¡on on tlE eleß¡on ol ûE OISIN prograñne (2001 -2006)

a Oecisimonlhe extensionof tlæ STOP progrâmrp (2001.2006)
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INDICATIVE LIST OF ACTIONS FORESEEN 091o212000

PROCEDUREFOR I OATEESTIMATED
PROBAALE
AOOPTION

PROCEOURE IN
PÁÂLIÁMÉNT

¡ lProposallorægot¡at¡ondrætivæforaco-oæaûmegreenenûr.¡ür I I -Ì l¿onãeor*.r¿aumt.ã f ---- I-

I _lr3gq$,raqf9q9ryraü9rag.?9æEs9e96ù90____ l--_ I _ | lcomrrræ .-__. | |
lnternrl market

or recorûnendâtion lor a

against fraud / Extemal afla¡rs

200ct/t r 9
lor amondmnts to the pllb¡c procureranl D¡rælives ('Leg¡sht¡vo

47 (2), s5,9slgnllJlF!lo9ur9rc{)-.__- _
al lor a riodl¡cet¡on of lt€ D¡ræüve 76269 on rslr'¡clions ol mrlcüng

use ol dangerous subtâæes and prepaalioß

2000n22

rylts_qgl__
ggal lCf a 9if9cq"9 o.l_09?9!!_n9 Þtlnenb--_---...__.
Si3! !g i_olç-cqß_oll Cor¡rurúylmstal sæices ___
9!4!Sf ? qiQS!ç_o! t'9-pC!9ntaq!y 91 !@lpto9!?rlrEs

9-p9gal lCf a 9if9cq"9 o.ll9?9!!_n9 Þtlnenb--_---...__
t23

993lLol q¡9C!þ99!_91-q9coffiity pated

lor a D¡rælive on ißu€æe mdâtion (repbcing dræli€ 77192 end

lor an ænûnert to the ¡fe and mÈ¡le lrlsuÉrEe D¡rectives (¡n
O¡rætiæs 731239 and 79264 æ regarô sotveæy ma(in

lor e ßþdli:âtion ol û€ D¡rættre 76¡169 on resùictioß m mrketing
lntemalmrkel ol dar{ero6 substarE6 and prepanlioß lor Nofryl PtEnyl (coD)

(NPE)

lnteml mrtel a Directive to recâsl û€ þg¡shtion on üæ trErl€ürE of êtergenb (coD)

a D¡ræl¡re on ißtitut¡oß lor pfous0n
perE¡on tun(b) (coD)

a nodl¡cation ol ùE D¡rælivÊ 76/'/69 on restrlcüoG ot mrket¡r€
ol dangerous sutstaæs arú preparat¡ons lor subslaæs cbss¡l¡ed

carcircger¡c, rutager¡c or loxic lo reprodfüon (CMR)

i
I

3l jlnlerElmrket
ptop.""b t"*goì¡atl',g cr*w* 

"^ "l 
¡,oãor¿ste"¡On" . w¡pO. Lj

ol noÞcreative daùabass and c) dDlomaüc corfererEe

1",",
I

mlmrket for an aíænûnef{ ot tlE D¡ræliv6 on prospectGes and ¡sting
lor pob¡c ofledngs ot securilies (Directives 89¿98 arxt 80/390)

3rÍ¡

i¡
35

llilemtmrket lor a Directi\e to recast ltE þ!Ésht¡on on tlæ ftarteting ol lertitsersl._.-_-._
llntemalmrket__

llntemlm.lct
lof a D¡rætiw lo estâb¡sh a æffi¡ttee to irpþmnt reþEr{

procedursol Oirecli6 93122 and 93/6

i

iFistpries
I

iFistr¡""

;;"; ;";;;;." 
"' 

* **"". * 
",*' 

* **t
FistEries ComÍss¡on tor tle Medteraæan (GFCM) corcerirp üp detirition
ol an aulorþmG h.dget lor üis orgarisation {corÊtFion)

Proposal for a Reguhtion on resources corseryal¡on masules lor ttle ¿otÞ
urider tlæ competerEe ol ttE CoNention lor lÞ CorÉemüon ol Ar{arctic
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INDICÀTIVE I.IST OF ACTIONS FORESEEN

PROGRAMMÊ
ARE4S) OF ACTTVTTY TITLE LEAD SERVICE(S)

PROCËDURE FOR
ADOPTION 8Y THE

coMMrssroN

I o¡re esr¡À¡¡reo
lroR ¡ooprro¡¡ er

Irne corr,lr',lrssror.t
IYPE OF ACTION

iREATY LEGAL BASIS
ENVISAGED

AT fHrS STAGE ()

PROBAALE
AOOPTION

PROCEDURE IN
PARLIAMENT

¡0O0/t41 lF¡sheries
I 
Proposal lor a Rewlalion on rntrod(rction and ¡ripleæntalion ol lælnicãl 

I

læâsures ol coßeñerion rehùve ro ûp capture ot cenain slæks ol a tigñly 
IFISH

lrúqranr mture I l,"wr"rionl"** l*' coßula¡ion (CNS)

2000'142 iFisher¡es
I

lFistcles lgreemnt $iû¡ Greerland (ægot¡alion riândale)
I t;; l;'**; f";;;

lor"ttãii"cli't tæøato" tãiJ I
I ægotiation mandate wiû¡ Itird I

lcænrries I

2000/143 Fisheries

F¡stEr¡es

2000n46 ,FistPr¡es
i

ZO(f}'| 47 FistEries

2OOCY¡48 
'F¡slEr¡es

2000/l¡!9 FrsÌ€nes

2000/150 FistEÍes

2000/t5l Fisl€res

2OOO/152 F¡srEies

2000/153 FisfPries

200Cr/154 FislEries

2000,/t 55 F¡sher¡es

2000 56

2000A57

FISH

'*:t* _ _ 
-_

'y:Tl
regülation

Cóuø Jõ¡s¡oñ iã' re-'
corEfusion ol an agreemnl sith

i;,
An 37

Ar 37

An 300 (3)

iFistEries Aoreeænt wthcertarn Paclic islands (ægotiatjon mrdâle) FISHl-l

Proæsal lor an aæñdrrent to Regulaton 8888 .elatrng to tætrical

,corservat¡on æasures in tte 8ãn; sea FISH

F6tcÍes Agreeæôt wth Ar€olã (corcbsoñ) FISH

P.oposal lor a 0æ610ñ on CotWûry accesson lo SEAFO (Soulh Easl 
F|SH

,Allanlic 
FastEres Orgadsatron) 

I
I

I -_- -- I
lregulal¡on lArt 37ttI -'-'l
I reùlation I Arl. 37

I : __ _ _itt
lresuhtion l¡tr gz

tt
ì-- - - l*-
I 

reorration 
I 

nn sz

i¿ratt o¡ ¡æoremation lor a I
'ægotiatioô mndate rúlh ùird I

countnes I

regularion 
ìArt 37

Courcrl@cisron for tl€ i
coæ¡rsioo ol an agreeænt r¡thiAr 300 (3)

,lhrdcour¡lries :

'dec¡sioñ iÂn.37

iCourcrt(þcisiontorü€ l-
lcorctsion ot an agreement withlAn 3oo (3)

lûirdcountries I

præedure

præe(ture

øæedure

wilen procedure

wineñ øæeúJre

Mñen øæedJre

Mrnen øæedrre 3rd qjarte,

w¡nen græedure 3rd quarte.

:"ryY:
October

l':"9'_
4lh qiarlet

I

j4rh 
q,arer

i

l4rh 
oaner

F;-
f.",

l,;,-

l,:*
I

iF¡stEries co-oæration Ag.eeænl hiÛl R6siâ (corcàrs¡on)

I

lÞroposat tor a Reg'øüon retating to atocarion amt g úe;rbet êtaiãi oi' -
I Co|lw.ity shares ol Total AloEbþ Calct€s

iercposar tor a nàgration ,e9ärór'9 tip pr;æi¡o"arv ãöpioåo rq üE- --
lmBgerenl of lish slæks

I Froposat ior an aænaæn ro Resuhtion I éåôó¡ ãaü'ìs i; Ëtrrc;t-- - -

lcoreeryation masures in ttE Mtrlterraæân

i
Eilateral l¡st€ries Agreeænt (Spain) tìiül Soulh Atrica (coætß¡on)

: ._. .-

lBibleral l¡sÌEry Agreerenl (Porlugal) wlh South Atrica (corcl6ion)
It'
lProposallor a Oecision on co.oærãt¡on agreerenl corcering l¡s¡Éries úth
iMoræco (corclß¡on)
I

Ithrdcountries I

lcoræìi¿..¡"-¡ontoit* i -

lcorctsion of an agreemnt withlArr 3oo (3)

lfirdcoudries I

lõómiroecisiãnro' rL- ' 
l-

lcoæ¡6'onot an agræænr rliÛllAt 300 (3)

lù¡.dcouñrr¡6 I

corsuhal¡on (CNS)

I

lcoGultâtion 

(CNS)

lcoreunar¡on (c¡ts)t-
lcoßulalion 

(CNS)

I

I

icoreunar¡on (cHs)

i
I

lcoreuna¡on (ct¡s)

I
I

lcoreu[arion 
(CNS]

þiiyulrc*sr
lcoreunarion 

fCr'rSt

It-
i

20001s8 Fist€ries l;*";' l'*ni""| 

*inen øæ"trr*iProÍþsal lor a Reguhùon on Total

lin 20Ol
aø qnras tor aeÉrcation 

I 

p¡gx coßulât¡on (CNS)

200(y159 F¡sÌÞries
lProposal lor a Oæ¡sion t¡,ilh resæct to a Comrity liÉrc|âlcoritribuüon 

I

i 
losrds cerl,ain ependture ircured by the Merùer Stiates in ißpþrent¡re th€ I FISH

I mritorirc ând conlrol s)6rerc app¡cåUe to CFP 
I l*n"n 

o,o"*,"
lo,n*"n", l*"o,"^ l-' corÉultalion (CNS)

guest¡ons

J;,,,-- - 
[;;;,

1o,","*"*,"¡.---_-
loratøæearre

lProposal lor a Reguhùon ol ü€ European Par¡emerìt end ol ùE Couæ¡l I

I 
regârdñg put{c acc€ss to docuÍients ol üE European Par¡amt. tE Couæit ISG / SJ

I and lt€ Com¡ssion I

ieoaptioi rie ,ærirur,óre ió rore ã ir*cess ú ãnla,g;;"i-bo*isi¡on - ' 
l^^ -lofir¡on in aæordaæe v¡ù AnicÞ 48 IEU io"

lr"o,oo* l,*noo"

ir*too* 
- 

i"oi""

2000/160

2000/16r

lGl¡tulioml queslioß

i

lßlilutioEl qæstioß

codec¡sion (COD)

09to2J2000
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INDICATIVE LIST OF ACTIONS FORESEEN

PROGRAMME
N"

AFEA(S) OF ACTIVITY IITLE LEAD SERVICE(S)
PROCEOURE FOR
AOOPTION EYTHE

coMMtsston¡

DATE ESTIMATED
FOR ADOPTION BY

THECOMMISSION
TYPE OF ACTION

TREATY LEGAL BASIS
ENVISAGEO

AT THIS STAGE (')

PROEAALE
ADOPTION

PROCEDURE IN
PARLIAMENT

100û162 lResearch
leroposat tor a Courcil Oæ¡sion ongu¡dê¡æs lor û€ lundng ol posl.ECSC

I 

research âctivities
l"ro,r*r"
I 1".,0,*** l*"""

lDæision ot ùE I

lrepresentativesotue I

lgoveænb of ¡iÞ 
I

lMemöer Stales 
Il*,

ìesearch / External trade

t00o/r63 Research/ Exterol trade

lÂ9r"à*iìoi"*æãt¡ono"t*ãnerr"romrepresenledbyûEcom¡ssioni I I ldraÍrorræomndar¡ontora I

lolEuropeancomûliesandlt'eoeparùæntolEnergvoltheurúledstalesollRTo/TRADE lwinenpræecrre lr"or*ry lõ*ti"iÁr,o"i"-*lurø I

lmüît*t'"o"rt6¡oneærsv'searchand(þveroprænt(æsotatr. | 
- 

l--:- l---' lñ",rt". 
- 

l_

iResearch / Ener€l lãdetooo/r64
iEsraUsrmnr ot ue lilerurioml þgal lramKrk on $ñ¡ch to base lurùEr I I I ldrall or ræorendation for a 

I

lpossibþ dec¡s¡oG on ITER siü.{, coßtrction and opeñtion (ægolialion IRTD / TRADE lwitten p.æed¡.e l2rÍt qrarler lnegoliâtion mri&te vith Ùird I

lb,ecr¡veslllllcounrriesl

1000/t65 i Research / Elernal tra(þ
I

lngreeæm tor co-operetion betæen Euratom rep.esented by the Co*aa,on' I

lof European Coffiities and üle Deparúænl ol Ênergy of üp Urited Slales of IRTO / TRADE

l¡t*,¡"" 
¡n U,e t¡"U ol lus¡on energy research and developrænt (corctE¡on) 

|

lCouæ¡l¿ecs¡on ror ttæ I I

lcorclG¡onol anagreemefllriÛllAl. lol Euratom I

luirdcounrries I I

Research / Enlaroement
I¿ariãieàmcøat¡on ror a

I 
negotiation mrxbte '¡iül tlird
lcounlris

I

l00o/l 66 , Research / Erlaræmnlt-
I

ltt"Ñr ---t- "*,,I".,o, 
rn 

"".o","oonagreeí€nt 
$ith Ma[â 

-lm.
Fffi;;ä'ñil;åil;ó"'* l''' lwucn',æeñre l3rdq¡ader

Research / Extemal aflairs
I

¿00t,lô7 iResearch / Exleml allâ¡6
i --T- -J---- I loattueo,nteøa-óniorà |

fAgreerenolco.operation$¡th8ræ¡l(æ9otiaùngdrærives) IRTO lsittenpræedlrre l27t'1l2cß0 Inegotialionmndatewihüúrd Illlllcount'iesl
2000/r68

2000/169

Reseãrch / Erleml âllars

Research / Exterìal allaús

l"*'**:"ï'**]'""r:l*:*î::l -- - þ -i *";;;.;;;",;J;- [-," -
I 

Agreeænt on a ST co-operation agreeænl tülh lrúa (ægot¡atioñ drectþe) 
|

ì I lcouæit(þc¡s¡on lor ttæ I I

lwinenøæed¡re lseotem¡e, lcorch6¡onotanagreerenlfilhlAd 3oo(3) I

lllú¡rdcountriesll
f -__ -- I -- -F"rt;;*;;"'"d"n";iñ l' I

lwinenpræeóJre l4hq,arrer lifll;"**,"*,nt,o I I

External afla¡rs

200û170

I '-"' '--
lProposal lor a Couærl Dæision corcerirp ùp Collrurity pos¡lion v¡ùin tlE

lÉC.Mexico þinû courE¡l on tl€ ¡r$erentâtion ol ânicbs 3 4 5 6 and 12 on tlE

I 
¡nterim ag¡eeærn on lEde ånd lrade rehted mne.s bet!¡€en lhe European

lcollru.ity 
and tæ Ur¡led Mexicân States

ì
I

I

lExlerol allans
I

I

I &r0lrì2000 "iro""¡s¡onroru" I I

hrs¡onot anagreernentdrhlAn 3oo(3) |countries 
I I

ll
2OOO.,1 ;enencrarrairs lï:i*;t 

***tng o¡færiws lor ÛE feæmlol ÛE Euratom/ KEDo

lt-

recomerxbtion lor a
¡on r¡andate hìlh Ù¡rd

, I 
Proposal lor ægæ¡at¡r€ dreclþes of a prolæol on teclrical reguhtioß,

2OOOll72 
i 
Éxîerml allaiß I standârds and corÍomity assessmnt arnexed to ûp EC-ASEAN cooperation

lagt"e*t*

or recorûnendalion fof a
t¡ãtion mândate with tlird

2ooo/173 iExrermlallai6 _ __ _- -E!æ14!qgce9El8gg$!S19!q1i:Ètr9!19!9!qq,!*__
2ooor74 ¡en"*r "rr"i,, Fffiflåi;|;:Ër'esurarionon 

co'*r*vass¡srarce ro cera¡ôc,
)€lpræedrrre 10u03/2000 lreguhtion lArl.308 lcoßlnarion(CNs)

;;'";;--lu*n-- I"** - - 
_-F.o' 

- þo,s,natimrcrsrir
2OOO| 7s iErerot affaiG lï,i?;11", " "t"-il 

Dæ¡sion on tlE comlßion ol en assæiãlion agreefnent

,t
præedrre '¡i¡on 

ør te I
ol an asreeænt wiurlÂñ 3oo (3)

rl
200o176 '|Exrermrarrais 

i:#iffli:ffififä:äKm#ilfflff'"#Jä""
øoceúrte l.**^o reg0lalion

tt
lmrss.ooa lcorBunation(cNs)tt

Itrot at to,,-*t t Or**"**" **"ærI $¡Ùl lcelar¡d on üE

I 

pâdi:¡pâtim in ItE Ëuropean Morilor¡æ Cenlre for Dn4s and Drug Ah.Be
200trf|77 iExterml allaús / JAt r*-"*,"-l*

I

I 
I 
Sæond Couæ¡l Decß¡on coæerring fE Comrity contribut¡on to |tle

2000,/i78 lEferml âflâirs 
lErcæan 

8ar* lor Ræoßslmùon arxt Oeveloprrenl lor tlE ClEmhll stElter l*J -f------t----
lArt.20SEuratom lcor¡suhalion(CNS)

09/02/2000
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09lo2l2ño
TNDICATIVE LIST OF ACTIONS FORESEEN

PROBAELE
ADOPTION

PROCEOURE IN
PARLIAI\,ENT

for the
a Courcil Oæision on ItP corclsion of ân assoc¡alion agreement Præeúrre corctsion ol an agreeænl

ûúd counldes
300 (3)

s¡lh Lebamn

|;;{4:r
An 152 (¡l)

amndrenl ol on te mrkelim ol mtedal 37
183 v999Eqg9P1qs!9f q9yl9-

i Heelth arld corsuær orotælion
¡

I

lor eæridner{ of Direclive 7293/EÉC on proleclirê reæures
üE i.ilrodrction ¡nto üÞ Coffiily ol orgarúsG harÍÍt¡ lo darús or

sg|fll3nd loal9$gIjpfead v¡Ûin ü¡e coffi¡tv

lHeanh:r'd 
cI:um:

I 

Health and coßurner

amnúærn ol O¡ræliw 92,5€I/EEC on geætal proúlct salety
(coD)

Proæsal lol a Dec¡sion of tlE Europsan Par¡aært and the
acüon ¡n Ûle area of B,b¡c t€a[tl

1"""*"-.^"*,
a Dæis¡on of ttÞ European Parlamer¡t and the CourEil prolor{ing

2ootl87
lar as Ëæsary üle progralìrcs ol action on caæer, AIDS and certaín

comn¡cable dseases, l€alth promtion, inlomtion, edæalion arìd

and dn¡g (þpenærce

I Heallh and coGuær lor â Oirætiw on lood suDdements

tor arenûæil ot Couæil O¡rætive 95r5gEC l¡xirE Ùte priæiples
I Hea[h âñd coßuær
I

ûæ orgârisation ol off¡c¡al ißpectioß in tÞ l¡eld ot arimal ñnriüon

I
lHeallh and coßurel

totÉ
90

t9f lor a European Parf amnt arid Couæil O¡reclive on b¡ood salety (coD)

,s'¿l rm Co"rc¡r aæorrettdàîõ m tE pteG"lio" ot dodtB ¡n atâteu

aændrEnl ol ûE zoomsis O¡rætive (92'l l ZEEC) corcering

I 
xeantr aø coreuær

lor proteclion a0ai6t specilied zooms6 arxt spec¡l¡c zoomtic (coD)
in arimb and prodæb ol ar¡mlori{in in ofdef to prever{ outtreals ol

and intoxiæl¡oß

200t19,1 iHealth and corlsurer p.olecÙon
Proposal lor a European Parfaí€nt ând CourE¡l Regulalton on ñe hyfieæ ol

lor a Comil and European Parlaænl Regulâl¡on layir€ dom ttE
(coD)ærcerirìg an¡ml ksle arìd ar¡ml by-prodects mt interìded

, Health and coßmf trotætion
lor a European Par¡amenl afld Courcil D¡reclive repea¡rìg cerl¡¡in
birE dom ü€ trxier¡e ol loodstrrlls añd ÛÞ t|eafih condl¡oß lor
afxt ü€ dac¡ng oî üÉ mrket ol certa¡n prodæb ol arimalori{in

97
I 
Heaih and coGuær prólætion

'ixeatttr and coreurer protótion
iHeallh ar¡d cocuær protection
I

!tr""nn 
"ø 

***r oro,*ton

I Heanh ând coßuær protætion

I lor a European Pâúarenl and CourEil Regulaüon hying ôm tlE
ruþs lo, tlE orgarisâtion ol oll¡c¡al cortrob on certain prodæts ol

il¡Þq-ói--
ìn!c99!

(coD)

(coD)

-9_5,_,__,__. _

152

!s_-_._. __
!rl9-_ __---

nttg!p_r99948
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INDICATIVE LIST OF ACTIONS FORESEEN 09l02t20@

and coßwr prolection

lHeaih
I

-l
I geanr¡
I

arìd corÉuær protection

ãnd coßuñ€r prolælion-*'i
lH

-i
ealth and cofswr proteclion

Healtñ arìd corìsuner prolection

Heaih and corsumer prolect¡on

Heelth- and coîsur¡er ggleglgl
Hea[ù arld coßwr protæt¡on

Heaih and coßuÍ€r protætion

ll

t?

t3

Health and corìsmr protection

29004 Heelh

lor a ttÞ D¡rætive 88ß88/EEC on lbwrims
loodsMfs 95 (coD)

iq
!9
t7

hlion on smke fbvou !(çq9)_
95
95

(cgq)__

_(.c!Ð -

(coD)

on
sallof â. ûE O¡rective æt3/EC on læô

95

rB lneannandcoreuræ,ororærion l3:g::1||::gff"r,:T:P,'5|:,1øt*Ec onthehbeÍns,
95 (coD)I . 

lpræentation and advert¡sirE oÍ foodsûdfs

19 lHeatrh and coßuær prolect¡on lProposallor 
a Courc¡lRæo¡mrendalim on Ùle prudenû use ot ant¡nicrotiab iÀ

152
I

2øxll22o 1"""*"-""^*r"",*"" --- lFflì:.|oãewoæanpar¡aíretrraøcoñ-¡¡negrltardõoíicia¡looda.d 152,95 (coD)| -- Ileedsalelvcorìtroh
i .--r" -- -^_. ._. _- .^^.-- J Proposal tor a Couæ¡l Dæ¡s¡on ¡n view of ûÞtHear'ìandcoßuÍ€rrrorærion F:.,ffiiü'.o'##äi:*'åHälËËfitr1 30o (3)

ånd consumer ir9!éèii9ñF@p-¡@7 Èxtem"¡ rraãe iÈæiiffiã"t-
jxeann anocoælñæt ptärærioril ätrrepriõl l'ferofisãioìänegrirai¡;rc; ûte e ot r¡e ¡nccatoi l¡npr¡t recotre õ
, Exteml tra(Þ / ÊNiromænt lgeætic erìOneering. (GMO tree)

Proposal for a O¡rective on the re$ratory frameüork lor etecùoric

2@0¡226

coru¡cations (coD)
Proposal for e Dirætive on ææ to elæfronf: cómn¡¡catm

Proposal lor a D¡rective m
(coD)

lnloríiåt¡on society kens¡ng ln eþcùoric
comricatioß 95 (coD)

] lnfomüon society Proposâl for a D¡rectiw on u.iveßal service tor eþctrorÈ conm¡lcâtioß 95

20æn29 lnlomlion sæ¡ety Þ,oúiãiior â Diãüvãoiãra proGton ¡" õËãrea oÈtecrroric--
COturcal¡Oß 95

iå6

lsutsrcs
I

ia,"o"*"

Proposattor â Dec¡sion oi rn euìope-n e¿¡";¡ 
"r¿ 

6¡o6¡;;"*
præeôrre1{!{ÞlcY-9'at¡sçl

Proposat lor a Cóurei oóis¡on o¡ùãaar¡r¡staGä rcpmin ¡et"orrrø,
slâtistics on etra ar¡d tra&. EDICOM ll procedJre

a Reguhtion setling up a Europeã lood authority

arer¡úænt ot Couæ¡l Oirectiw 87|02,EEC lor ùE approximtioô
tlæ la$is, regulat¡oß and adriristralive provis¡m ol the Mernbef States

credl æ arefiþd by Olrætives 9OE8 and 98r/

ân European Par¡ement arìd Coum¡l Reguhtim on mvel teed

ation ol D¡r€clive 91/630/EC on dffererü

arlml heâltñ ændtions lor tlÞ mvement ot æt arimb

95or 15¿or308)

tor a D¡ræliw arîendm drective 89/|07EEC on food addti$
lor â modfi:ation of tlp Oirætive

PAGE 1 1'23



INDICiITM LIST OF ÀCTIONS F'ORESEEN 09to2t2000

I

PRoGRáMMEi 
AREA{s)oFAcnvrry

I

AOOPTTON EYTHE IFOR ADOPTTON 8'r
coMMrsstoN ITHECOMM|SSION

PROBAELE
ADOPTION

PROCEOUFE IN
PARLßN¡ENT

à ItE Euroæan Parlaænt and tÌìe
stãtislics procedrre (coo)

Proposallor a Oæ¡si
codenlion tol ttp ur¡
MonlrealCoNent¡on)

lTrareports

jrrareæns
I

Traßporls
I

I

iTraßæ.ts
I

I

I
I
I

Traßports

ì
t

¡f rareports
I

lTra.6ports
I¡ .-
i trarsports

.lraßpols

. 
frâßports

rTraßports

Proposal lor an aænúænt
in ttp ewnt ol ecciderils
proposal iõi ã'o¡ræñö æt
r9I !,e_i{9.ro9g!9 aÉ yrio
Proposal lor a D¡rective on I

gglllavarrys_ _
Proposal for arnerìdrg Oire(
respæl ol slipdng 6in9 Comr¡ty ports

þrisdcüon ol Memöer States. ol ¡ntematiol
prevent¡on and ¡virìg and sort¡ng condtion

trr1:319_
Proposãllor a Reguhtion on üe aæeþatl
¡âr*ers operâling lo or from por8 ol the M

lor anændr€

aúdrislEtioß

proæsal
rætrictioË

d loa(b

2000t213 a
AyaIgl

e
Alory lråGrcrk

an

l!S,{ol o:Í sþÞ
for

lt"^r*

Traßports

Trarlsports
'â Flegubtionmcerta¡n
foad larìsporl oæratoß

pro-Áãial rór ã'ñegqàr¡on on ûÞ-g.a"t,rg or alds fq r,aßporr ¡yãl¡mo ar¡
¡dand kterey Þra-----l¡:r'r:-lpù,"-

i-lril---l;,_";_
l____._._t_'__._ _-F;:; þ:y" . *--]l:'ll -- - 

-l"s:"r 
g::,

Oæ¡sion on ûE raülication by tt¡e European Coru¡t¡es ot tÌæ
ttp ur¡l¡calion ol certaiñ ruþs lor intemüomlcarr¡age by air (ûl TREN præeú¡re

ion lor ItE 
I

an agrærent YüthlAt. 300 (31

Regulalion 2027¡97 on tp ¡aü¡ty ol a¡r ærieß
ecc¡(þrils {inen Dræedjre Febuary 80

ìtive 6tab¡sÌÍn9 requ¡remnts and lEm.ised præed,,r6
and urìloadng ot buk ærriers Minen proceúrre Fet[uary togr:l

80 (2)
O¡rect¡ve on tlE salety ol üird Countries aircrafl us¡ng

dtten præeúlre :ebrury

ì9 Oirecüve 95¿21ÆC coæring ûE erlorceærl. in
sing Comr¡ty ports and sai¡ng in mleß urder ûþ
tr Slates. ol ¡ntematioml standards tor s¡úp salety. potnior
and sork¡rlg condtiors on board shp (suþþct to control by

)ral proceôjre .'2rc3n@ 80 (2)

Reguhtion on üe aæeþated pa¡astnglout ol singþ t¡rt oit
ing lo or from porE ol üÞ trtember States ol üe Corrur¡ty )ralpræedrre 22n3¿:0Æn 80 (2)

rf€ urræùve 94/57/Ec on cormon ruþs arìd standards fof
survey orqarisatioß and for tlE reþrrarÌ activiliæ ot

Agreerent on a European comþn aviâtim area (ECAA)

)râl øoceúJre ?2n3r20æ 80 (2)

TREN tritlen præedJre March
ontorltE 

I
en agreeæd trithlAn. 30O (3)

csar ror a D¡ræùve on a traßperert st6tem ol harrþfúsed ruþs
on lEavy goods vel¡cþs imtved in ¡rnemalional traßfþrt on TREN oral procedure April 71

u€lron coæering aviation satety and $teb¡sl¡ng a
Salety Agemy (E{SA) TREN oral præedrfe 2nd quarler eguÞüon 

lArr. 
80 (2)

-1- - * --
Þc¡sion 

lntr. 
rzt

--t---'**l_ lT_rgl_
Ar. 71.80 (2)

orgarisal¡oÉlarìd
lor GALILEO TREN tlal præeóJle Jurìe

on colìmn rubs lor Ùle
at Co|ìrurity a¡rports TREN ¡al præedJre Juæ

lo Dúælrves 92/106/EEC and 9d53/EEC trih â
I ùansport TREN Einen præet re 2rxl qJarter

læ¡s¡on on tlE access¡on ol Ûc Éuroæan CornajrÍty to be

Yt: :,::'",rljr 
Navisâtion (EURocoNrRoL) TREN rral procedrre 3rd qüarter

rildecis¡on lor ùE I

ls¡on ol an agreenìenr *nl m. Soo tOl

corcel¡rÐ ûE refom and re¡ntorcenen[ ol
æEfs TREN fitlen procedJr€ 3rd qJarler

reclrnerìdalion lor a
ion rmrìdate s¡ül ùird

a¡r trâll¡c
TREN M¡ttsn præeú¡re lthqraler 80 (2)

traftic aeûices rNEN Álh dÉdêt Art
n m Certa¡n nies æær¡rE tÞ Coîtrol ol driwß
rrl oæratoß ælab¡stæd ¡n tÞ EU ritEn ærryirE out
intra.Comiry rrarspofl opsråtioß

rREN winen Íræec¡¡re Ith q¡arler | (1)

P^GE 12123



INDTCATIVE LIST OF ACTIONS FORF,SEET\¡
I

eao¡ìszs

æl@lm

lr," æ*r,*rr*,
r l -.,-.
,rts r, Hoalth. rnd cons¡îorJ

lTranrporE 
/ Hôafh andclnsw¡rgr potoc{on

lor a ReguUton on acüoñ bylrsnòer Stabs



IND¡CATIVE LIST OF ÂCTIONS FORESEEN

PROGÊAMME
AREA(S) OF ACTTVTTY TITLE LEAD SERVTCE(S)

PROCEOURE FOR
ADOPTION EYTHE

COMMISSION

DATE ESTIMATED
FOR ADOPNON AI
THECOMMISSION

TYPE OF ACTION
TRÊATY LEGAL BASIS

PROBAALE
ADOPI'ION

PROCEDURÉ IN
PARLIAÀIENTAT rHrS STAGE f)

TABrE 2: NON LEGTSLATIVE PRo'TECïtl

200@58

2000260

zoæ¿ei
2@01262

2000/263

zæit¡zu
zoooa_ss

,*_r:_
2000/267

2000/268

I Adí¡r¡stration and peßomel
t'
I AdÍirústrâùon and persorel
I .-
I

i Adûir¡skation and peßorel

iAddirisi;aiid and ærso;ã
I ¡ø¡¡straton and æaónælt--
I

I 
Adrn¡rislralion and æßoæl

I

I Adr¡iristrat¡on and æßoml
I ¡ar¡.isi¡ai¡oñ ãnd pesore¡| - --

lAddristãtion and æ6ore1
L - -__._

I 
l*ri*srraton aø peaoret

t---
iAdrn¡rtsùation 

and æßoml

Aoriculturs and rural develooment

Humenltâr¡an a¡d / Develooment / Extemal afta¡rs

2oooeTo lxmmta'råÁãi'iióeueroÃ"ÈãiËxemr-la"tt "*.0""-*¡r*be¡æenre¡er.rerno,noon"**on*r þ*^ l*n."0.o""*," lu"v lcomissioncomrication I

2000t271

20æt272

i¡rum¡ta¡anã'úlõõ"e-¡op,renrlexterur
lallairs

lxum¡ra¡an ä¡ol oe"e¡p.rB.,ü grr,jrø
iefle¡ß

l-*ã"-**^nO""*o*oarroæ".coffiiss¡ontußritari"naio licno lrctyetoeciæo lrun lo*.,o**,"** | I

l- - --- -- 

--l-----.. 

' . --.--.1 - - -----.. 
-.- 

|

1oo".,"r""**on,ndeveroßrrrcoun¡ries lec"oroevrne.ex lrcrrtæcioeo ls.ø"nt"t ["!riTi"l:: _,1_ ::_ _ ]
Budqet

12000t273
lauoçt

lcimlðatmñrc 
techricalcorections ol üÞ l¡mrc¡al æßpecNes lor

l*ittenøæec,,e lt"*"r, lco*issioncomriætion I

lrr*"ro ir,*, lco*r*uioi on u" rep.ogn-tia ot categories 3 end 4 and re"l*on or æ l"[n 
_.-|""***" 

l;"*
lr¡mæ¡ar æßpecwes or caregory 4 I I l__ llv'*vvli:-l t_

I 
guoqet / Ã¿m¡n¡strãi¡ãlãnã 

-perionäãl

lC,omoetitlon

2Mr277
I

lCorpet¡lion
ur*åüon on a sirlp¡l¡ed præedire lor
reguhlion 406489

pfæe(¡rre 14/03¿000

þ**
I r on com¡ùnenls suùß¡tled to ûp Coffi¡ss¡on ¡n üle l¡eld of

cor{rol (un@r CourE¡l Reguht¡on 4064189 arx, uúer
eq¡htion ¡147¡98)iCoûpetition

procedrre 1¡U03¿000

l,o*o,, iCoñpet¡lion
:ation on rætricüoG dræüy rebted arìd ræcessary to colrentralioñ
Coffiission Notþe regardng reslrictions ar¡¡lâry lo correnlratiorìs

proceúÍe

lro*o* i Compelition
on ûE ¡r$eæntation of the reguht¡on on mergers ('Merger Review

!æt&c¡ded

láoooàgt Conpetir¡on e doBimrce un@r regoletion 4064/89 Ètoæiæo l3rdqrarter

l"*o* j"oo*o,,on on üE evalration ol tlE tlock exerplion Regúhlion in üE automuþ
/raÀil.r¡^^ tr7Âð61 yel dec¡&d

I

09loa2000
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INDICATIVE LIST OF ACTIONS FORESEIiN 09/022000

I
PRoGF¡I\¡ME 

I nnerys¡ oF Acrvrry
I

Eßdoyment and social allaiß ¡n supporl ol ernployment (Art 127)

j Emdoyíænl and soc¡al allaiß padc¡palion and in a kmu,ledge.

g9p-þ!!9r!9!_9!

Employrìent and sælat alla¡ß l¡fû ection prograrÌÍÊ on eqral

strge consutâtion ot sæ¡al partneß on ûle adaptat ¡ty ând üre
ol contractual reht¡oß

lErployænt arid sæial.afla¡S-_ _
I Employmenl and soc¡al alla¡rs ErÞloyípnt Report 2000

Erployæni ând soclal alla¡rs Etrdoyflìenl Gu¡&¡rìes 20Ol

'gy / lransports creen Paperonthe Íþnomot pt¡ucìãrsærr aøøratmõ ln ure ¡ñi -l;*"**;---
-t________

-þ"r'-":y1":

,iEæ¡
cor{exl

I Eærgy / Transporb Comuicâtion on ÊJb¡c service où¡gatioß ¡n the EU tor trarsport and eærgy præe(ture

i Enlreprises

on _entep¡le. poþr _ _ _ _ _----
on Ûle sùenglhering ot European po¡cy ¡n ttE f¡eU ol

!_cgrscdgiqt
coruicat¡on

I Entreprises
I

ulcation on ttn pronntm otlcta¡ù¡C ¡r¡Ast¡al OeveOTær¡r:iË
o.ll"e Ê_u dlgels ¡llrslll colìruricâtion

:Ênlreprises

;
'Ent.eprises

I 
Enlrepr¡ses

I 
enlreøises

sore æpecb ot im€tioo po¡cy ¡n a
comricålion

irdeÍÞntatjon ot ttE BEST act¡m pù¡n .prorþte

EntreÍx¡ses
nd Conpelilivems'
SMES and access to li

Enlreprises

-Flgpglagntegsæ_
on tìe coírætitiverEss ol servi:es in the le$¡edge ecomr¡y

i 
Entreprises

i eoucatión, cutture anð ãfio.:4_'
j enrepnses r eOration. cutture and sport
I

toro*up çven ro uæ courctrærcGiõõãñlõü-rsmä-

rnd soc¡al afalrs /

conimn¡¿atóòi ed;arion ano tiàíing tor an ãñ,?reneilsocie! -
!9a1lT_!9Í-910t4 Coffi ¡ss¡on cormn¡cation

f ) TtE þgal basis rentioæd is tEt eryisaged ât û¡s stage by ùÞ þad service; ¡t r¡t be ¡n Ûl9 ¡gñt ol the a¡m arìd e)€ct cortent ot üle act, as !€t urxþñined at ûis stage in the phtrlng
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INDICATTVE LIST OF ACTIONS FORESEEN

PROGFAI,ME
N' AREA(S) OF ACTTVTTY TITLÉ LEÂÞ SERVICE(S)

PROCEDURE FOR
ADOPTION BYTHE

coMMrssroN

DATE ESTIMATED
FORADOPTION Bì
fHECOMMISSTON

TYPEOFACTION
ÍREATY LEGAL BASIS

ENVISAGED
AT THIS STAGE C)

PROBAALE
ADOPTION

PBOCEDURE ¡N
PARLIAMENT

2ooü133 lElÍ:jåJt*r'*ntafìdsociararfa¡ß/ liiffiilir**Ùonroøorcre 
irìtesfat¡onof sGtaimbre(þveb@d¡dolerurn

onlprocedrre l*' Comiss¡on cotrflljn¡cation

Envlronment
2000434 rEtulorent lwilte Paper on efrirmntal¡au¡ty Wl¡te pâper

tooo¡336 JEry¡rotrnont
--_-_lõeen Paæ; on a sira-tegt foiän ¡ntegBled prodrct po¡cv lor ¡ú$tÍy fenv

2oooð37 jr*ronr*" lcomftalio(s) on secroraiaòÚon ¡ars unær Ure Com¡ty¡¡oCrea¡ty1ry._--
20001338 iENirorenl I 

Coffiúcation on the roþ ol eruiromErllal ¡rpact assessrenl ¡n sitirE

_ leggalIf Ysle_fletgl$ . ._ _ __
2ooo/fl9 le-ir*nt ljoff*"ü- 

o" 
"^ 

integraled lrar¡ìemrk lor ttæ dewloÍmnt ol ak qra¡ty

Environment / Development, Efemal afla¡rs

' *rn r Exemt allais I t;;;"**ation on R¡o + 1 o, Earth a.*n ,*r-l *¿000ß40 
| 

Ediromnt / Dewlopr¡ I *ation on R¡o + 1 O, Earth Swrit i 
I ""tt-"*" T"--"r - Comiss¡oncm*¡lion

Envíronment / Energy / Entrepr¡ses
zæo¡ã¿r 

'- leruirómnr@þilr¡É"rrãrnse----lctee"papm ËNv- qatpræfi;-lõr/ogzooo 

-
Ereenpaper 

--
T-_-..-

Environment / Energy / Entrepr¡ses / Transports

toooåt l.*'"*^,.*ãii^Lt*1**o"]., [----
Environment / Entrêprises

Env¡ronmenl / Health and consumer ptotect¡on / Entreprlsês

,ry_u . i:#:"riä'1:i"-"ïï:Ïï1þ"lyy-ûE*eorùEp*câuriomryp*.ide lr*u,.^.o,.*t" loaøæeore lor*r*o F"-""-***"-
faxat¡on
2000ß46 lTenüon
2000ß47 iTaEtion

2OOOß48 iTantion
¡

I Arrul reæt on tÌÞ tax pacl€qe

lcmir*at¡on on uæ tantôi ôr a¡rsalr- iõI--
on a strategy to irprove ülè operalion ol VAT ¡n ûle ¡nlemal

f.--
f- -:---

?qXY349 ¡Tantìon
2000ß50 lTanlioni---
2000ß51 iTaËtion

2000Íì52
iraxatton

iomr¡cation on tlp review ol ttp code ot conttt tor U¡sinæs tanüon

:ìmsrËaüãnìt-eticþ tde-tion ¡n fæ Êuopean U,ion arìd poter$at od;oß
lor lulurs âction at Coffiity þvel

Just¡ce and home aftalrs
2000ß53
2000ß5¿l
zæoass
ãæoçso'

20001357

2000858

2000Ã]s9

zoooæoo. 
-

200ø361

I

lJust¡ce and hoæ allalrs
lJGtice and hom alla¡ß
iJ6tice and hoæ allaiß
liur¡ce aø ¡oräã arrä¡é'---.i-
l'**::1TT_"1'1:
I

lJustice 
arìd hore allei.s

I
lJ6tice arid hoæ altaiß

i¡wrte aø'¡ònäatta¡ri

l¡*rc" 
"ø 

tro* 
"ll"¡o

lawmatteß

creâtirlg a saler i

Juræ ,l999

onüre;nltual-r@

¡r¡on on ne óleìsnrent oa [p eþcüons to üÞ Eúopem Pafanær1t

f {þ3!ign-qn ê.q9q!l9lE!19p9?! ggtltgEletl.-- 
_. _-_

repon on üE app¡cation ol Ùle provis¡orB on c¡tizeßtip ot ûp European

L______t..
t-.I --t._l___t..L-t..
I

L_-l_-_ _t.,

2oooa63 F¡sh,asaiß,.aud lrrlr;n":xg:wt::xst3xnx:;g;,r,t f'.* -

Jusl¡ce and home afta¡rs/ lntormat¡on soc¡etyj-'
2000/362 iJ6lÈe ard hoæ allaiß / lnlomtion society

Fight aga¡nst fraud Fel:""y{
l;;;;;;-

l------: -

t---- --

@lo2l20fm
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INDICATIVE LIST O}' ACTIONS FORESETìN

PROGRAMME
N. ARE4S} OF ACTIVITY TITLE LEAD SERVTCE(S)

PROCEDURE FOR
ADOPÍION BY THE

coMMrssroN

DATE ESTIMATED
FOF ADOPTION BI
THE COMMISSION

rYPE OF ACTION
TREATY LEGAL EASIS

ENVISAGÊD
AT THIS STAGE C)

PROEABLE
ADOPTION

PROCEDURE IN
PARLIA¡\,ENT

In864 rFigt{ aga¡ßt traud
I

Com¡cation on ¡rproving ex.post and ex'ante checls aimed at eßuring I I I

bener præling of Comrity þgislaüon agâißt laud arid ¡íegut¡dli$ in ùE lOUf loßl præeôre llUr quaner
€rio6 sætors of activity ol ûE Coltrurily I I I

Coffiiss¡on colrnrú(xtion

iemal market
)0865 lnlermlmrl(et tt'CollwrÍcat¡on on retail paynents ¡n üE inlerñal rÉrtet -lMARIí ûJ l3rlo1r2ooo

)0ß66 ilnleml m.tel Comrication on ùe rev¡ew ot St-lu tS¡mder Ledshl¡on ¡luelnrãmai I
Marr(e0 IMARKT l-;;;;- F;;

)0./367 lnterml mrket rnerpretative Cowication on corcessioG urlder Comrity law IMARKT lwineÀpræe*riã luarctr
)0/368 lnternal mrlet Conn rical¡on revie$¡rE ttìe amal lârget acliorE of ûp sirEþ rmrfe, a*r* lrn*a lootø*"o,," l*'
)ø369 ;lrfermlmrket

ComricaliononltÞdstirEtionbe¡r€en'soph¡sticâtediryestoßand'relail 1...^.-
¡Nestoß'(chrit¡cation ol a.l l l ol Oirective 9322) l*,n.n"o"*," l*u

)0370 rlnlerMl mrket nterprelative Comn¡cal¡on on ûJbIc procurenent and ùìe eßiroilnent l;;; -l*-';;;*"*"- 
l^"' Comission comrical¡on

)0¿371 llnlerml mrkel i Bi-amat yogress reports on Fimrcial Seryicæ Action n Ju¡nrr lwitren præeArõ Jtt¡ãi¡ ¡¡rvãrrær
W3l2 :lnterßlmrkel

)oß73 ltntemlmûet

)ø374 'lnlerôal mrkel

)0375 lnterol mrket
)0f376 'lntemt mrket
)0ß77 .lnlerrial mrkel

)0ß78 lnleml mrkel

)0879 lnremlmrtel
gher¡es
)oieo FistEries

CoÍrMlcalionupdaürì9gEE_Uaæounl¡ngstrqlegy-. -_---__ J.V¡t'<r _ __.:oralrræeúre
Coffi¡calion on preve.¡ling lraud and courferle¡tirE in paldEnt systerc | U¡nff , ¡O, winen præeó.,re ls"pr"",æ

l¿o.,m,.lc";;.o..o,rúu*.oun "n",ot "t ¡o"r,"* ".o" 
*rro MARKI Mnen !f,æe(ture 

ia"""*,
'Coruication on an eþctror¡c coÍrnerce po¡cy tor Ínarr¡al services 'MARKT 'oral p.æedure 'Ocrober

'Comalion on upgrâdno the iNest r¡enl servrces Drræùve (93¿2) 'MARKI 'Mneñ gæe(ture 'Noverùer

Coffiicaùon on rrilual recogñton ol prolessþmlq@¡lrcaùoß ,MARKÍ .Mtten procedrre ,Noverûer
lnterpretalive Colmncaùon on llle app¡caton ol ûE fnæ¡Íþs ol lræ
mveæ¡t ol señices n ttÊ âree ol ùp (ße ot parabo¡c aoteme MARKT witten proced¡'e NwerÙer

'Coltrurication on saþs promtm 'MARKT 'oret proceóire 'Nownðer

Ineportonuràttstnriessituaton¡nhecomnty. _ j¡rSri --"- - 
lwtnenpræedqre-' ioæèn¡ær

C_offi lss_ion-comn¡calon

""1T:*::1*T1o-
Coffiission comn¡cation

Com¡ss¡on comr¡càt¡ón
Comiss¡on colrruricaüón
Coffission comricetion

Coffifssion com.ication

Com¡si¡on còrrrur¡caøn

Ìg¡onal policy
)0381 . Re{ioml po¡cy o'mni€tion rehüng on ¡mEtive act¡orB ot iE¡õmi Oeretogcrn - lÈÊèt(i I*¡tG redJ Iã,td tiCon
)0/382 iRedomlf
lsearch
It383 iiresearcn

9e99rd-cilEsjgn¡9p9{(¡4, Lsrr!g)___ l¡ieê¡o

;.Ig!4¡€ {qufõ.iEql'i9iqçlr qry-Frat procì¡1t re -l s/olr2ooo 
__-

Le!9{__. ---___

)0ß84 lResearctr

rsàarcir I Entrepr¡sei i exremãl attairè'l ntóm
)O/3BS Inæearcnr Ènriepises ¡ gxremt atla¡¡i I

mofmüon sotety

lc9T".:*Pn.9n.h ass6smnl ol tlle Fraærcrk Pro96æ arxt l"ro lonlqæeaÍe I

torienlâtioß lor its lúure

--l------L
r.ationsoc¡ety. .. .. .

icomricationonaeuropeanst,aresyro';; 
- - 

-- 
-_þ* 

-f";*;;" --f**"*- --
Comiss¡on comn¡cet¡on

[- :. -
l------

oglo2l2úo
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PROGRAMME
AÊEA(S) OF ACTTVTW TITLE LEAD SERVTCE(S)

PROCEDURE FOB
ADOPÍION BYTHE

coMMrssroN

DATE ESTIMATED
FOR ADOPTþN AI
THECOMMISSION

TYPE OF ACfION
TREATY LEGAL BASIS

ENVISAGEO
AT THIS STAGE T)

PROBAALE
ADOPTION

PROCEDURE IN
PARLIAMENT

ixternal afl€ rrs

Comn¡calionon tlæ operaliomlcoæ¡aiore
lramercrk ol üle European Urton's redoml af

Com'dcatm on ærelod relaüm

Comiss¡on mrling paper
oclobef 2000

vllr 1!?loriatgjlglisroÊ!9q9gL":d,r!":
coglrtçilgut {_eq!sn-Él rgfqßç_I
Comn¡cal¡on on develoting tlE roþ ot fun
aclivities ¡n EU elemalrehlioß

Feæiü¡ty report ¡n view ot
r.¡th Croalia

¡iti¡ty reporl in view ol
tr¡ül Eosria and Hen

of loreigo dristeß

rment / Research

aliomlc!æ¡aioß of ûÞ condliom¡ty report ¡n tl€
Urton's redoml approach ¡n SouttlEast Europe

,ìg clos relaüoß bettæen tìdoH¡a and üte

¡pçel"cEq"lg?:lEEEs_---
on Itp preparalion of Ûle ASEM Suffi¡L Seoul,

ìELEX ral procedure \2to2Í2000 )omission comical¡on

ìELEX )ãlpræed¡re wozno@ )offifss¡on cottmdcat¡on

lELEX ral pfæe(tufe 01/03/2000 Coffilss¡on rcrkirE pâper

gllup_ Lo ür.ê_!ig!u!d!
nfiticãøn oi mnrinary crCE lrlæænctl capaU¡ty

itsLEX r410312000 Comission comicalion

ìELEX )ral procedure Mârch Coffission comn¡calion

roþ ot fum riohls arú demaüsation

:loprnent ol üle Coñnission's eleml seryice

üìe ægolieüon ot a stâU¡satlon ard assoc¡atlo"

Eitten proce(fure May Com¡ssion mlrwricet¡on

ìotyet&ci&d JUæ Comission comrfcat¡on

útten øoceúre 3rd quarler report

the ægol¡âlion ot a stau¡salion and assæialion
I Heaegovim

on the preparâtion of tlE lourlñ EureMedlemæan
s / reeling of lEads ol stat6 and gorærnænt

ìELEX úitten præe(ture 3rd qralet repofl

ìELEX )al proced¡re ird qrârter loffiiss¡on uðrt¡ng paper

000Â186 xlemlâltaiß

000/387 Extemlaflai6

000ß88

oooß89 Exlerol allaiß

000i.390

000ß9r Exlermlalla¡ß

oo{v392

000ß93 xteml alla¡rs

000/394 Exteml alfairs

000395 Exlemlallãiß

r000/396 Elîemlaffa¡ß

toooß97 Extemal aflairs

ixtemal aff¡ rirs / Enlargement / Energy / Envlrof

t000ß98
Exlerìål afla¡rs / Ênlargerel{/ Eærgy/
EfrirorYnent / Research [:mmunrml:n*t'*ro*xüEapp¡canrcomùie" **"-T-- i

{eâlth ând :onsumer protectlon
r000¡399 Heanh afid Consuær prolæl¡on lsÆ'tco loàtpr¿sat" ltzor¿ooo-lwt¡re paper f
!0@/400 Heaih and coGrer protæt¡on

lm'ssr:utff""ffffJ"î"""',åffi;:,îxH,"m"' l.^"o l*0"""**- 1,"*"o lco*.".n**æææ, I

t000/401
I 
Health and coßuær prolæl¡on

|co*"uon"o.er¡n9helæaltñstfalegyolÛÞEufoæancoruityl.^."l""'"*'"-@l
1000/¡102

t000/403

t0001404

i 

Heâlth arx, corBuflìer proleclion

i'
I Health and coreuner proleclion

, Health arìd ioñurær protection

Itp deÉloprterit ot a Comr¡ty æhrcrk tor ùE

--l-1
surueilarEe and codrol ol comrì¡cabþ óseases

ion úããpr$ir¡oÃõr corc¡r o¡recwe ggr geEõEar¡'riro ura¡r rm
91tr_u19199llFJE

consuærs and seßicæ ol geænlir{eresl

t000/405 Heanh and coßuær prolecl¡on
I 
Repon to ûE CMil on comgarison yiül sêtare þdshtion in üird countries as I I I I I I -

løoviceo. AdiceadD¡rætiveg&s8/EocorEeningûÞprotætionotarims lsruvco lwinenpræeórre lvarcrr l,epo,r I - | -
lkepttortamirBsrrposesllllll

1000/406 Heallh and corswr protætion
lReportonprotætionotarimabduringtracÍþrt¡nMenòerstiateslOirærivef------T-------l-
l9l/62€l/EEC m üE p.olecl¡on of arimb ûrrir€ lrarlsporl ar¡d aænúr€ ISANCO lwitten procedl¡re lMarch lreport I

lO¡ræti69O¡l2tEECarxt9l/¡¡96/EEC) I I I I I

¡000/407 Heallh and corsumer fxoleclion lcoru¡caltononlhe¡nlakeolloodaddtives ISANCO lwittendæêdrre l¡m lcôñúsiôñcôffidêãriôn I - i
nformat¡on soc¡ety
1000/408
1000/409

¿000410

1000/4ll

;lnlomtion sæ¡ety-

itntomrim sæiety

rlolomlion soc¡ety

Lqqf 9q9 p{99es9. le.Po{-_ _ _- _
fåær on the lo¡owup to tÞ Green PaÍEr on gjb¡c sector

l¡¡/O3r2OOo

oral DræedJre
1000/412 9194s.â_riSn end_lplEggqq{ ol ç,¡ç¡rya¡l- _lttrnso- Jõat iræedJre- -Tfun3r2ooo J Comiss'þnõnru'Èatm - l-
¡000/41 3 lldormt¡on soc¡ety

ItE results ol lhe Frb¡c coßuiation lolohirE ttE I 999
€lim review l"o*"'o""orr*o",,on I t-

¿00C1/41¡¡
'lnlomt¡on 

sæiety alion on an action dån for e.Éurope an ¡flonnât¡on sæ¡ety lor al l,*tSO l.nÀ*. Ir"* I;;-;;";;;;; f
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INDICATIVE I,IST OF ACTIONS F'ORESEEN

PROGFIAMME
N' AFEA(S) OF ACTIV¡W TITLE LEÂD SERVTCE(S)

PROCÊDURE FOR
ADOPTION 8Y THE

coMMrssroN

DATE ESTIMATEO
:OR ADOPTION B\
THECOMMISSION

TYPE OF ACTION
TREATY LEGAL BASIS

ENVISAGED
Ar TH|S ST^GE C)

PROBABLE
ADOPTION

PROCEDURE IN
PARLIAIilENT

)0/¡il5 lnfomtion society
Comricaùon on tlE Colìnrlty ¡nter6ts in rehtion to ûE relom process ¡n
ltre ITU INFSO w¡nen præedJre Jæ Comi$lon colrrunbal¡on

brmat¡on
lnlOmâtion sæiety.

soc¡ety/ Extemal trade
rication on the r6u[s of INFSO oralPræedrre Octobe- ---l Corrrissiôrm;r¡caüm I

w1-17

)0¿r8

ansports

)cr/4r9

wi2o'

il@

Cmr¡caOon on øoriliæ-n gU road salely - Progress reporl ar¡d

tad(eß
actioß
Comrì¡caton on ûÉ safety of o¡f

Cofttn"r¡cato" o" üË to¡d.r.p to üE rul 1 ,rS reætl ot üE¡our

iñFsõ--

EUOG

TREN

-__l

TREN

9glpr!99d'Jc__

oral procêúrre

"t"*"-"winmreeduã-

2Aúr20æ |

Merch

Feb.uary

Mecñ-----l

Corrissioncomrun¡cat¡on I

ComÍsion commricatifr

;""-"";;;;;l
Côffii*siôñ côññricâf6ñ

w421---

\0t122

*::
w121

wgzs
)t!2_6
w427. ,.
rnsports

)cv428

ànêporis

þt129

rñspoãs

)O¡130

rnsports

)0¿t31

rnsp;ns
w432

ansports

lraßpo.ts / É)deml alla¡ß

nealii¡ anðão-ns¡¡ aõ þ!õ¡_è9t@ _.
Transports / Heaiñ and consmr plotection

lnf ormatíõn_soctgty- -_ __

Transports. -.---._-
tr"**T-. 

-._.,_ ._.

to*T^_ 
_ --

TErrsports

frarepoæ ___ - -
Traçpor9._ _-_- ._
Transports

TreËports / Edration, culure arìd sport /
€rpbyf,æntand soc¡al 

"!lqrl_. . _.__._
Enlargeme-nt lReglpg!1qg! gy_

Tnßporb , Edargeært / Refþml po¡cy

env¡rõnnre.ni-- -- -----]
Co,ltnn¡Catm taatìS@

ll€ repofl ot üÞ

lelpo!!9919f _
CoTs4¡calg! eq Eu,fgpgqt

sâncl¡oß

European Urlon

Corrudcal¡on on a chaler for â¡r fEssenger righls

Comricalion on üle actiewrerl of tÞ s¡rEþ Europem sky on ttìe basis of

gsllaü9ilr_c3-ollslrrgt9!9elt!3 arrElgqllg!_

Comrication on Bib¡c l¡rEæing ând

Comæaøñm uteiËt\6 or üæ
Orgarlsation (ICAO)

TREN

TREN

TREN

TREN

iEE!---
TREN
TFEN 

_..----..-.-*

TREN

TREN / REGIO /
ELARG

TREN

TREN

TREN / SANCO

oral procedire

wiien procedt¡re

oralpræeûrre

witlen proced¡re

wlnen proceûrrc _
witld proceöJrê _
winen procedrrê

wiien proced/re

witlen pfocedrre

t"t"*"*"

witten paoceúrre

-

winen øoce(ture

Juñe

2nd q¡arler

**-l
".*":r._].9rdE49t-.1
l!-q]aigr--- l
,lÛlqJarter

2nd qErler

March

.1T'"__
3rd qJarler

=--
March

Coûr¡sslon coñ¡nr¡tatlon-
CoffiJssion coffi*etiôñ_--___l
Coffilsion colrfrricâùon____l
Coffiis¡on colllru¡*Þtion

sg!s!-:-¡.9æ9!q!irce!s¡-l
Comiss¡oncomrication 

]

Com¡ss¡on comn¡calon

Comússion coffi¡.etion

Coffiass¡on co¡mrtcâlion

"""*""'""***"t- l

Comission 6llmricalion

Comision cormrication

l--------.
f---_-_ - --
L_____-_-
l___-____
It-_,__t_-L-, __ _-. _--._l-t-- ::--:

t-_-
L____ _
t--i--
i- -:--
t-__a

Tracf þrts / htomtionsoc¡ety Comn¡cqlon m lrequeæyræeds for GALTLEO TFEN / INFSO ofâldæeóre 23tO2t2UYt lìôdqe¡ô^.ô'ttñ'ù.f^ñ

)cr¿!34 ransports / lfformtion soc¡ety
Colmnbation cmeriæ a deploynrent dan lor ir¡te¡gerd faßport systere
(lls) ¡n tlÞ road sætor TRÊN witten procedlre October Comission mllmrlcalion

09lo2l20ñ

PAGE 20¡23



TNDICATIVE LIST OF ACTIONS FORESEEN 09tozt2000

PAGE 21'23



INDICATIVE LIST OF ACTIONS FORESEEN 09to2t2000

LEADSERVICE(S) I ADOPÍIONBYTHE

iCorpet¡tjon

lCorpetition

iCompetit¡on

;Comæliùon

f

:Cornpetil¡on

lCoûlpetit¡on
I

I

iComætilion

:Compelilion

Arlomrþus aètCompetilion

¡, -..-- _-_.- - ---
I

I

i

I Corpelilion

n¡þs applcade to hori¿ontral co-opeEtion agreemen¡s:
block erer$ion regulat¡on on üE apdcal¡on of ad¡Cþ 81 (3) ol üp

ol spec¡atsation agreeærús: Comiss¡on block eretu¡on
âpp¡cation ol artcþ 8l (3) of $e treaty lo categorlæ ot

and developrænl agrærer{s. Comiss¡on Decisim on guide¡rEs on
åpp¡cat¡¡ty ol articþ 81 (3) lo horizornal cooperation

rComælilion ona reporling

on Colmrity gui&¡æs coræer¡ng stale aid lor
4ül quaner

EMPL

rlv___-.___
ovemùer

l¡ntemimÃãt ,:'____l -. ____1._ -__
lrrueriurràa*ei
ilnteml mrket

ÐþÍr.9qqs9¡9 ol¡ 9po-nlÞtruq9E___
ü¡on nmrrner'¿aton ro supærr ¡¿si prac6inGEr ol ¡rmtm -- --i:-_-.-. -- -l -- _-.'-'-- _.._

vis¡on regarúrÐ rþrlgage credl

lnlemlmrl(el ¡oß creating r¡ew advisory com¡ttees lor s¡x seclonl

Oirætiva arendrp D¡rætive 80fr23 on ttP tracp6rercy of
I relatioß b¿t^een Í€mðer states ard grb¡c underlekr

Dæision on an aænûmnt to tÞ cofiruf*:aùon on rc¡ce on ûE

Regulatifr on ttE app¡calion of ad. 87 and 88 ol tlE EC Treaty to

ü€ app¡câlion ol art. 87 arld 88 ol ûe EC Treaty lo

It€ âpp¡calion of arl. 87 and 88 ot tlæ EC Treaty to
rúriris' e¡d

ttissñoec¡s¡o"-m@
y.ry9qf!9l, _-
i-¡irissioÀ oec¡iioñ on iæsi¡¡c exere-¡oi oiGõmãty rnrew*

on ùle tleat¡r€rl ol certa¡n rEasures designed to

spec¡l¡c probþrB ol ùÞ central and eastêm Euroæan counlries as ÙEy

matet æoæ[ry relom arxl prepare lor access¡on

D¡rælive coßso¡daling lhe D¡rætivæ based on aflbls 86 (3) ol
in tl€ t¡eld ol teleconmrical¡m (90888/CE. 94/¡!dCE, 95¡51/CE,

s999*r9--
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